
 

 

 

 

Data e Hora da Autuação: 24/04/2015 15:40

 

Responsável: REGINALDO VASCONCELOS BEVILAQUA

 

Unidade gestora: Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer

 

Unidades Orçamentárias: Sec. de Juventude, Esporte e Lazer

 

Município: TIANGUA

 

Tipo do processo: PCS

 

Número processo: 10104115

ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 – Cambeba – CEP 60.822-325 – Fortaleza-CE

www.tcm.ce.gov.br

1/1

fls. 1



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E
LAZER

EGENALDO VASCONCELOS BEVILAQUA
01.01.2014 A 31.12.2014

1
>« ti u. ÍS-e« *iaV CONTAS DE

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

5
.

fls. 2



OFÍCIO N° 2014.03.31.001 TlANGUÁ(CE}, 31 DE MARÇO DE 2015.

OFÍCIO DE ENCAMINHAMENTO DE CONTAS

Prestação de Contas de Gestão (PCS)

Município de TiANGUÁ

SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

Exercício de 2014 - De 01/01/2014 a 31/12/2014

REGINALDO VASCONCELOS BEVILAGUA, brasileiro, Secretário, de CPF n° 
513.201.773-87, residente à Teofiio Ramos, n° 322 -  Centro, Tianguá-CE, vem á presença 
de V.Exa. apresentar a sua Prestação de Contas de Gestão, exercício de 2014, conforme os 
seguintes documentos:

1. X Relação dos Responsáveis e Portarias de Nomeação - MOD. 01
2. ■ X | Cadastro da Empresa Responsável - MOD. 02
3. : X ; Demonstrativo dos Adiantamentos Concedidos - MOD. 03
4. I X | Demonstrativo das Doações, Subvenções, Auxílios e Contribuições - MOD. 04
5. | XJ Demonstrativo das Responsabilidades não Regularizadas - MOD. 05 
S. |_Xj Relação de Restos a Pagar Inscrito, Pagos e Cancelados - MOD. 06 
7. I X j Relatório do Responsável pelo Setor Contábil - MOD. 07
S. [X j Termo de Conferência de Caixa e Conciliação Bancária - MOD. 08
9. [ XJ Cópia da Primeira e Última Folha dos Extratos Bancários do Período de Gestão
10. j X Í Balanço Orçamentário, Financeiro, Patrimonial e Variações Patrimoniais.
11. [x ]  Anexos I, II, VI, VII, VIM, IX, X, Xí, XVI e XVII da Lei n° 4.320/64
12. I X ! Normas que regulam a Gestão do Fundo e alterações ocorridas.
13 ; X i Atos de nomeação dos componentes da Comissão de Licitação, do Pregoeiro e 

j da Equipe de apoio.
14. X Relação das entidades beneficiadas por convênio - MOD. 11
15. | X ; Lei que fixou os subsídios do prefeito, vice-prefeito e secretários.

Ao Dr. FRANCISCO DE PAULA ROCHA AGUIAR
Exmo. Conselheiro Presidente do Tribunal de Contas dos Municípios
Av. General Afonso Albuquerque Lima, n°130
Cambeba
Fortaleza-CE

Atenciosamente,

REGINALDO \ S BEVILAQUA
SECRETÁRIO DE ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

5
.

fls. 3



PORTARIA N° 08, DE 01 DE JANEIRO DE 2013

NOMEIA SECRETÁRIO
MUNICIPAL DE JUVENTUDE, 
ESPORTE E LAZER.

O Prefeito Municipal de Tianguá, no uso de suas 
atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e da Lei Municipal n° 337/2002, com suas alterações, 
RESOLVE:

Art. 1o. Nomear o senhor REGINALDO VASCONCELOS 
BEVILÁQUA, para exercer as funções do cargo de Secretário 
Municipal de Juventude, Esporte e Lazer, cargo de provimento 
em comissão, integrante da estrutura administrativa organizacional 
do Município.

Art. 2o. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Registre-se e publique-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá. em 01 de janeiro de 2013.

.....

JEAN NUNES AZEVEDO 

Prefeito Municipal

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

5
.

fls. 4



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

i.N.N0 03/13 
MODELO 01
Município: TIANGUÁ__________________________________ Exercício: 2014

DADOS DA UNIDADE GESTORA

Código da Unidade Gestora: 11.01

Nome da Unidade Gestora: SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

6
.

fls. 5



PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

í N N° 03/13 
MODELO 02

Município: TIANGUÁ Mês/Ano: 12/2014
Órgão: SECRETARIA DE JUVENTUDE. ESPORTE E LAZER

Unidade Orçamentária: 11.01

CADASTRO DA EMPRESA RESPONSÁVEL PELA CONTABILIDADE

1.0 IDENTIFICAÇÃO
| NOME COMPLETO NOME COMPLETO

■ Empresa: Contador:

MERITHUS CONS. CONTROL. GOV. LTDA. JANAYLSON CIRILO LOPES DE LIMA

C.N.P.J: C.P.F.:
05.282.559/0001-75 724.438.043-72
Endereço Comercial: Endereço Comercial
Rua: Rua Leonardo Mota, 2632 Rua: Leonardo Mota, 2632

Bairro/Disírito: Dionísio Torres Bairro/Distrito: Dionísio Torres

UF.: CE CEP.; 60.170-041 UF.: CE CEP.: 60.170-041

Telefone: (085) 3021-2205 Telefone: (085) 3021.2205

2.0 RESPONSÁVEL PELO PERÍODO De 01/01/2014 a 31/12/2014

ASS ___________

NOME: MERSTHUS 

CRC CE 000594/0-6

CONTADOR

iNS. CONTROL. GOV. LTDA.

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

6
.

fls. 6



Governo Municipal de T ia n g u á  Secretaria de J u v e n tu d e .  E s p o r te  e L a z e r  Anexo 12, da Lei n° 4320 , de 1 7 /0 3 /6 4 .

BALANÇO GERAL
EXERC ÍC IO  FINANCEIRO DE 2014

Em RS 1 ,0 0

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

R E C E I T A  D E S P E S A

PREVISÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAS i T Í T U L O S  FIXAÇÃO EXECUÇÃO DIFERENÇAS

i

j: ^ p T ; :

’ ü£ Cípitèi

í ml n 4.174.24

CRÉDITOS 
ORÇAMENTÁRIOS 
E SUPLEMENTACÕES

* 84?.SSS,23 S47.B8S.23

7 2 . 0 0 0 . 0 0
CRÉDITOS 
ESPECIAIS 
E SUPLEMENTACÕES

: 315.000.00 245.000,00 , ■ |! j !j !I] \\\)

CRÉDITOS 
EXTRAORDINÁRIOS 
E SUPLEMENTACÕES

X v: 0 , 0 0 7 6 . 1 7 4 , 2 4 7 6 . 1 7 4 , 2 4 S O M A i . I 6 2 . 3 S S , 2 3 1 . 0 9 2 . 8 8 8 , 2 3 -/ü.ijijüjü]

1 . 1 6 2 . 6 8 5 , 2 3 1 . 0 1 6 . 7 1 3 , 9 9 - 1 4 6 . 1 7 4 , 2 4  i S U P E R Á V I T - - il.fiij

1 . 1 6 2 . 8 8 8 , 2 3 1 . 0 9 2 . 8 8 8 , 2 3 ■70.0110,01) T O T A L 1 . 1 6 2 . 8 8 8 , 2 3 1 . 0 9 2 ^ 2 3 - / U . U U U . U U
T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS CONSULTÓRIA E CONTROLADORIA G 
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 0Ü0594/O-6

REGINALDO V, 
SECR. DE JU

CELOS BEVILAQUA 
E. ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 7



Governo Municipal de T ia n g u á  Secretaria de J u v e n tu d e ,  E s p o r te  e L a z e r  Anexo 13, da L e i n° 4320 , de 1 7 /0 3 /6 4 .

BALANÇO FINANCEIRO

BALANÇO GERAL
EXERC ÍC IO  FINANCEIRO DE 2014

Em R$ 1 ,0 0

RECEITA D E S P E S A

“ i í ; i !;ILI 0! i  i 
: :: ü: U P lU i

4.174,24
/Z.009,00

subtotal orçamentária 76.174,24

" í Eí * C ;Y : i GâS ■ SJEL 119.600,08

subtotal contrapartida 119.600,08

i lA/TA \ A KIA 
^ ■ E L TüS ANTECIPADOS

saario  f t íl ia  ■ sjel
sübtotaí

3.206,58
3.206f5S

-..v j:j .r^SiL S/Â - Sjel 
Ai\A E^OLO"ICA LEDERAL - SJEL 
ContriDui cão Sindicai - SISMUT - SJEL 
C O M A I S U I C Ã Ü  SINDICAL ANUAL - SJEL 
INSS. ■ SjEL 
IFFF. - SJEL 
1111' • ■ SJEL
F-e'sac A n niEnticia - biti

subtotal

11.188,99 
1.064,52 

414,2b 
292,52 

23.183,Si 
10.887155 
6.968,68 
3.909,60 

57.909.97

SüDtotal extra-orçasentária 61.116,55

L i -1 ií-Ub il^ i
. : J: i' J I:S EMRE UNIDADES GESTORAS INTERNAS 

: : ’ J: : : E‘ JJ-S SE X SJEL
subtotal

1.077.583.81
1.077.353.81

subtotal transferências recebidas 1.077.583,81

SALDOS A.MERIORíS Exerc anterior

" A ’ ’ . . . . . . . . . . . . . i4.:9S-2 fSEJU)
subtotal

1.870.63
1.870.63

subtotal saldos anteriores 1.870,63

0 L * í k í 1 1 j 1.336.345,31 !

ORÇAMENTÁRIA 
D es p o r to  e L a ze r 1 . 0 9 2 . S S S . 2 3

s u b t o t a l  o r ç a m e n t á r i a IM IM U I

EXTRA-ORCAMENTÀRIA
PAGAMENTOS ANTECIPADOS

SÂLÂRI0 FAM ÍL IA  - SJEL j . iN jÒ .  )5
s u b t o t a l 3 .2 0 5 ,5 8

RESTOS A PAGAR ■ DESPESAS PROCESSADAS
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2013 - SJEL b 3 .2 S 5 .4 9

s u b t o t a l 5 3 . 2 5 5 ,1 0
C0NSIGNAC0ES

EANC0 00 BRASIL S/A - SJEL 1 1 ,1 5 5 ,0 0
CAIXA ECONOMICA FEDERAL - SJEL 1 .0 64 .5 2
C o n t r i b u i ç ã o  S i n d i c a i  - s i s m u t  - s j e l 414 .26
CONTRIBUIÇÃO S INDICAL ANUAL - SJEL iòi 0

INSS. • S i t í 2 3 .1 8 3 .8 5
IRRF,  - SJEL 10 . S S / , ) )
ISSQN - SJEL 5 .0 5 3 ,5 8
Pensão A l i m e n t í c i a  - SJEL 3 .3 0 5 ,6 0

s u b t o t a l 5 7 .9 0 9 ,9 7

s u b t o t a l  e x t r a - o r ç a m e n t á r i a 1 2 4 .3 7 2 ,0 4

TRANSFERÊNCIAS CONCEDIDAS
TRANSFERÊNCIAS ENTRE UNIDADES GESTORAS INTERNAS

TRANSFERENCIAS SF X SJEL ) ) . . . . .

s u b t o t a l 2 2 . 0 ^ 0 ,0 6

s u b t o t a l  t r a n s í e r ê n c i a s  conced idas J / .  UUU, uu

SALDOS ATUAIS Exe rc  a t u a l
BANCOS

BB. . . . . . . . . . . . . . . . . 24 .599-2  (SEJU j 365,05
BB. . . . . . . . . . . . . . . . . i U / ü - Ü  [PST CAüPO DE FUTEBG ■ 9 6 .7 1 8 .1 1

s u b t o t a l 9 7.0 5 5,04

s u b t o t a l  s a ld o s  a t u a i s 0 7 .0 8 5 ,0 4

T O T A L  D E S P E S A S  / O 1 (K M :  l i  i  * j í G »Í*t j ! j i

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6

REGINALDO^VASCONCELOS BEVILAQUA 
SECR. DE TüVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 8



BALANÇO GERAL
G ove rno  M u n ic ip a l de Tianguá 1 EXERC ÍC IO  FINANCEIRO DE 2014
S e c r e t a r ia  de J u v e n tu d e .  E s p o r te  e L a z e r  Em RS 1 ,0 0
Anexo 14, da L e i n° 4320 , de 1 7 /0 3 /6 4 .

BALANÇO PATRIMONIAL

A T I V O P A S S I V O

PASSIVO FINANCEIRO

. . . . . . . . . . . . . . ii.m-l (SEji)
SE. . . . . . . . . . . . . . . 15.279-0 (PXT CAMPO DE FUTEBO

subtotal bancos

ANTECIPADOS 
]MS. • SjEL

5Libtotal pagamentos antecipados

36Ü5
96.718,11
97.085f04

317,70
317,71!

RESTOS A PAGAR
RESTOS A PAGAS - DESPESAS ÚO PROCESSADAS 
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - 2013 - SiEL 
RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS - 2014 - SIEL 

subtotal restos a paqar - despesas não or 
RESTOS A PAGAR - DESPESAS PROCESSADAS 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 2012 - SIEL 
RESTOS A PAGAR PROCESSADOS - 3014 - SIEL 

subtotal restos a oaaar - despesas oroces 
DEPÓSITOS 
CONSIGNAÇÕES 
IRRF, -'SIEL 
ISSQN - SIEL

subiotal consignações

: : ,  i  } J .M
66,131.91

138,984,98

2.992,00
53.458,1/
36.460,17

subtotal ativo financeiro

ATIvO PER^-.ESTE

97,407,74
4.911.93 IM JI 
6.871,7I

: :  S ‘-'OVEIS
■EM vOvEIS - SJ EL l i . 416, / I

subiotal bens móveis
■EM I ,;OVEIS

11.116,7!

subtotal passivo financeira 202.316,85

: :  o  i-'uvbii - i Jbi b O .248,24
subiotal bens imóveis 80.248.24

sübtoía! ativo pemanente 91.664,95

'  0 T ;  L A T I V O  R E A L 189.067,69 T O T A L  P A S S I V O  R E A L 202.316.36

■ : : E I V 0 A D E S C O B E R T O 13.249,17

' 0  TA l A T I V O 202.316,86 T O T A L  P A S S I V O  / W 202. 316.86

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G REGINALDO V A S C W IE LO S  BEVILAQUA
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O -6 SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 9



BALANÇO GERALGoverno M u n ic ip a l de T ia n g u á  EXERC ÍC IO  FINANCEIRO DE 2014secretaria de J u v e n tu d e ,  E s p o r te  e L a z e r  Em RS 1 ,0 0Anexo 15, da L e i n° 4320 , de 1 7 /0 3 /6 4 ,

DEMONSTRAÇÃO DAS VARIAÇÕES PATR IM O N IA IS

A R I A Ç ô E S A T I V A S V A R I A ÇÕE S  P A S S I V A S

DA EXECUÇÃO O R Ç A MENTÁ RIA RESULTANTES DA EXECUÇÃO O R Ç AMENTÁ RIA

a c e i t a s  Correntes 
receita r a t r c o r n a i  

Receitas de caoital 
Transferê ncias de Capital

4,174,24

72.000,00

Despesas Correntes 
Pessoal s Encaraos Sociais 
Outras D e s D esas' Corre ntes 

Despesas de Capital 
Inv estimentos

264.S61.G0
748.178,54

79.848,69

subtotal

■UT^CÕES P A T R I V O M A I S  
CONST. ETiü A O Ü ÍSIÇÃO DE BENS IMÓVE 
OvTRAE MUTAÇÕES AUM ENTATI VAS 00 ATI

76.174.24

78.848.24 
11.014,00

subtotal

IND EPENDE NTE DA EXECUCÀO O RC AVENTÁ RIA 
DEPRECIAÇÃO

1.092.SS8.23

i.717.29

subtotal 89.872,24 Sübtotal 1.717,29

INDEPENDENTES DA EXECUCÀO O R Ç AMENTÁ RIA 
T R A \ S t e r ÉNCIA DE VALÓRES Dt OUTRAS l.OSS.583,81

subtotal 1.055.533,81

;

L/ , ....-
LUoc U M 0

1.221.630,29
S U P E R Á V I T . . .
T 0 T A L . . . . . . .

127.024,77
1.221.630.29

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014 . / j / j

_ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ ijpuur /  / j
MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G REG INALDO /^a Í i V n CELOS 8EVILAQUA
ESCRITÓRIO  CONTÁBIL CRC CE 000594/O -6 SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 10



BALANÇO GERAL
1 L : i  ̂ i y: u iSecretari a,

■ A : '■ ü 1,  OE LÍ  1 íl ‘

3: T l i
d e
Íj/Ô

Juventude, Esporte e
de  1 / / O j / 5 4 . í P o r t a r í a  SOF n °  ü,

Lazer
de 04/02/S5)

DEMONSTRAÇÃO DA RECEITA E DESPESA 
SEGUNDO ÂS CATEGORIAS ECONÔMICAS

EXERCÍCIO financeiro DE 2014
Adendo I I
En Si 1.0Ü

R E C E I T A D E S P E S A

Receuís Cor remes 

DEmcnlüORCA^ENTOCORRENTE

T O T A L

4 , 1 7 4 , 2 4
1.008.865,30

Despesas correntes 
Pessoal e Encargos Sociais 
Oütras DesoesafCorrentes

1.013.030,54 T 0 I  A L

2 6 4 . 8 6 1 . 0 0
74S.i7S.54

1.013.030,54

m enes  ie Caoitai 
'm s m é t í ia s  de Caoitai 72.000,00

1.016.713,30

DÉFICIT DO ORÇAMENTO CORRENTE 
Despesas de Capital 

Investimentos

1.008.865,30

7 9 . 3 4 8 , 6 9
T O T A L  1.088 . 7 1 3,3 3 T O T A L  1.055.713.33

F

ceitas correntes......
CEITAS DE C A P I T A L . .
: 7 r t t

4.174,24
R E S U M O

1.016.713,33
1.032.888:23

DESPESAS CORRENTES,. 
DESPESAS DE CAPITAL,

TOTAL. . . . . . . . . . . .

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

1.013.033.54
7 3 . 8 4 5 , 6 3

> r ü É 2 . 3 8 S . 2 3

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6

REG INALD0/VA9OTJCEL0S BEVILAQUA 
SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 11



BALANÇO GERAL
G;-.-rn: ■ g r u i p a i  de Táa nqua ’ EXERCÍCIO FINANCEIRO DE W

Secretaria de íuventude, Esporte e Lazer Adendo I I I
è. da Lei o5 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n5 de 04/02/85) Em sS 1,00

RECEITA SEGUNDO AS CATEGORIAS ECONÔMICAS

E S P E C I F I C A Ç Ã O  | D E S DOBRAM ENTO j F O M E  j C A T E G . ECO NGVICA

t M ü

.UL .UU

i T i  CT Ni; n o no

T E T ü T Õ ü . 0 0 . 0 0

2 0 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 , 0 0

c-- 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0 . 0 0

T ; v T V , !jíJ T M u

í T  [ , i j i j . Cü . i j í j . i j y

2-'2.99.00.00.00

j Receitas correntes 
! Receita Patrinionial 
i Receitas de valores Mobiliários 
■ Ren uneraç âo de Depósitos Bancários 
I Ret oneraè ào de Dep.Sanc.de Recur. M o  
i ' vinculados

Receitas de Capital 
Transfere ncias de Capital 
Transfere ncias de convênios 
Transfere ncias de Convênio dos 

E s t a d as,D istr. Feder. Suas Entidades 
Outras T r a nsferê ncias de Convênio dos

Estados

4.174.24 
4.174Í24

4.174.24

72.000. 00

72.000. 00

72.000. 30

I

4.174.24

;U,ÜV

\

TOTAL DA RECEITA 

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

ERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G 
SCRITORIO  CONTÁBIL CRC CE 000594/O -6

REGINALDO 
SECR. DE JUVENT

CELOS BEVILAQUA 
, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 12



B A LA N Ç O  G E R A L
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014
S e c r e t a r i a  de j u v e n t u d e ,  E s p o r t e  e L a z e r

B a l a n ç o  F i s c a l  -  A d e n d o  I I I
Anexo 2, da Lei n° 4320, de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8, de 04/02/35) Em RS 1,00

N A T U R E Z A  DA D E S P E S A  SEGUN DO  A S  C A T E G O R I A S  E C O N Ô M I C A S

ÓRGÃO.. ............ : 11 Sec. da Juventude, Esporte e Lazer NATUREZA
unidade orçamentaria.: 1101 Sec. de Juventude, Esporte e Lazer DA DESPESA

CÓDIGO | E S P E C I F I C A Ç Ã O | DESDOBRAMENTO ELEMENTO ] CATEG. ECONÔMICA

3.0. 00.00.00
3.1.00. 00.00
3.1.90.00. 00
3.1.90.11.00
3.1.90.13.00
3.3.00. 00.00
3.3.50.00. 00
3.3.50.43.00
3.3.90.00. 00
3.3.90.14.00
3.3.90.30.00
3.3.90.31.00
3.3.90.32.00
3.3.90.36.00
3.3.90.39.00
4.0. 00.00.00
4.4.00. 00.00
4.4.90.00. 00
4.4.90.51.00

Despesas Correntes 
Pessoal e Encargos Sociais 
Aplicações Diretas
vencimentos e vant. Fixas Pessoal Civil
Obrigações Patronais
Outras Despesas Correntes
íransf. a inst, Priv. sem Fins Lucrativo
Subvenções Sociais
Aplicações Diretas
Diárias - Civil
Material de Consumo
Premiaçôes Cult.Art.Cient.Desp.e Outras 
Material, Bem ou Serv, p/ oist. Gratuita 
Outros Serv. de Terceiros Pessoa Física 
Outros Serv. de Terc. Pessoa jurídica 
Despesas de Capital 
Investimentos 
Aplicações Diretas 
Ooras e instalações

264.861.00 
211.117,47 
53.743,53

79.400.00
79.400.00 

668.778,54
5.150.00 

35.919,50
3.200.00
3.200.00 

38.233,95 
583.075,09

79.848.69
79.848.69

264.861,00
1.013.039,54

748.178,54

79.848,69
79.848,69

TOTAL DA DESPESA 1.092.888,23

T i  angu á T 31 de Dezembro de 2014.

« o , ________________________  _________________

M E R I T H U S  C O N S U L T O R I A  E C O N T R O L A D O R IA  G R E G I N A k í Ó  V A S C O N C E L O S  B E V I L A Q U A
E S C R I T Ó R I O  C O N T Á B I L  CRC CE  0 0 0 5 4 4 / 0 - 6  S E C R .  DE J U V E N T U D E ,  E S P O R T E  E L A Z E R

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 13



’ ufl' C1 DS í úí 11HÍ10LiH
BALANÇO GERAL

3:C- Stzriz 0: Juventude, ESpOftÊ í Lazer 
■'* * õ, 3c le i r 3 432Q, de' 17/03/64. (Portaria SOF nc 8, de 14/12/83]

t U R C í Ü O  riNANCtiriü Db li1!-* 
Baianco Fiscal - Adendo v

üfcag. , . . . . . . . . . . . . ; 11 Sec. da Juventude, Esporte e lazer
üMDADE orçamentária. : 1101 Sec. de juventude, Esporte e Lazer

F k ü GRAVA 
DE TRABALHO

CO D ICO ! E S P E C I F I C A Ç Ã O PROJETOS í ATIVIDADES TOTAL

2' 1 Desporto e Lazer 
2' 222 ! Administração Geral 
2' 222 0009 : Esporte para Iodos 
2' 222 1111 2.077; Funcionamento das Atividades da secretar ia, 

Garantir o pgk funcionamento das 
i atividades da Secretaria de Juventude,

79.848,69 1 Í . Ü 1 3 . 0 3 9 . 5 4  
5,30 ! 629.637:74 
5,35 6 2 9 . 6 3 7 . 7 4

629.637|74

4.082.883,2R
628.637.74
629.637.74
629.637.74

1114

Li :

! f|17i . !J J r

Esporte e Lazer de Tianguá 
Desporto Comunitário 
Esporte oara iodos
Construção da I a Etapa do Estádio ^unici pai 

i Porcento a prática de esportes.
1.03S; Construção de Quadras Esportivas 

: Foroi&ntc a oratica de esportes.
0009 1.039| Construção de Estádios nos D istritos.

! Forneoto a prática de esportes.
312 0009 2.078= Gestão dos Programas de juventude e Espo rte.

i Fronover a gestão dos proaramas dá Secretaria
! de Juventude, Escorie e Lazer
: ce Tianauá

E li 0SÜ6 ! Gestão da Política de Desporto e Lazer 
iic  0806 1.040! Construção de Anfiteatro com Academia ao 

l Ar liv re .
Construção de anfiteatro coro academia ao ar 
liv re .

Aquisição de K it Esportivo
Fomento a prática de esportes.

Promoção de Campeonatos de Futebol.
Promover cãmpionatos de futebol no municid íq  

Apoio e incentido‘ ao Desporto,
Incentivar o desporto 

Concessão de Patrocínio a Participação d 
o Tiangua Esporte Clube em Campeonatos 

Concesscao de Patrocínio ! a Participação 
do Tianguá Esporte clube em 
Campeonatos.

L i »

ÜÔÜü 

08Uo 

0 80 6 

0806

/ fj/í!

2.0SQÍ

ono i

79.548.69
79.348.69
79.643.69

383.401.30 
135.201.30;

13S.20LSo!

463.250.49
215.050.49 
79.848,69

0,00

133.201,30

248.200.00

3.208,001 3.201,11

245.000,00I 243,111,21

- c o n t in u a

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 14



- c o n t in u a ç ã o  - 
SI: f LazerI' ti] 0009 ! Esoorte oara iodes

L '  t\] 0 0 0 9  1 . 0 4 2 1  Construção de Ginásio Poliesportivo 
i Porcento a pratica da esportes.

"  : H  0 0 0 9  1 . 0 4 3 1  C o n s t r u ç ã o  e Refonta de Ginásio Coberto 
F o r ^ e n t o  a prática de esportes.

1‘ í i i  0S06 i Gestão da Politica de Desporto e lazer
si 31: 0806 IMW Gestão de Proqraroas de Lazer

?roiiiover’a gestão de prograroas de iazer 
! iunto a secretaria de lüventude,

Ésporte e lazer

0.00
õ .00
í

0.00

0.00 
0,00

;

TOTAL j 79.84S.69 ! 1.013.0 3 9 , ^  1.099.8:8,93

Tiafiguá, 31 de Dezembro de 2014.

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 15



BALANÇO GERAL
Ĝ err.e -ü^cisàl oe Tiangua EXERCÍCIO FINANCEIRO Dl Tl-
S e c r e t a r ia  de íu v e n tu d e ,  E s p o r te  e L a z e r

B a la n ç o  F is c a l  - Adendo v i'./a le i T  4320, de 17/03/64. (Forraria SOF n° 8, de 04/02/85)
íri T  1.00

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

POR PRO3 EtOS E AT IV ID A D ES

CCJIGO . E S P E C I F I C A Ç Ã O  ! PROJEÍOS ! ATIVIDADES TOTAL

: Desocrto e lazer 
' T i  _  ; Administração Geral 

l.. uluv : círorre para iodos 
‘ T i  : Cesoorto' Conunilário 
i T i  T T  i Esporte para Iodos 
' T I  0-S06 I Gestão da Política de Desoorto e Lazer

7 9 . 8 4 8 , 6 9 1 . 0 1 3 . 0 3 9 , 5 4 1 . 0 9 2 . 8 S 5 . 2 3
0 , 0 0 6 2 5 . 6 3 7 1 7 4 6 2 9 . 6 3 7 : 7 4
0 , 0 0 6 2 9 . 6 3 7 1 7 4 6 2 9 . 6 3 7 , 7 4

7 9 . S 4 S . 6 9 3 8 3 . 4 0 0 0 4 6 3 . 2 5 0 , 4 9
7 9 . 8 4 S . 6 9 1 3 5 . 2 0 1 , 8 0 2 1 5 . 0 5 0 . 4 9

0 . 0 0 2 4 3 . 2 0 0 , 0 0 2 4 3 . 2 0 0 , 0 0

i
i

TOTAL 7 9 . 8 4 S . 6 9  ! u i  3.0 39,5 4 / 0  I.OS2.SSS.23

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G REGINALDO/VASlí>NCELOS BEVILAQUA
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6 SECR. DE JLTVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 16



LJj l/i

T ; t t c  " u m c i p a ;  de Tianaua
secre ta ria  de íuventude, Esporte e Lazer

Balanço Seguri
t t ü  da u i  a5 4325, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/83)

BALANÇO GERAL

dade social - Adendo v i

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNCÕES E PROGRAMAS 

POR PROJETOS E ATIVIDÁDES

E C I F I C A C Ã O PROJETOS | ATIVIDADES

TOTAL 0 00

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

RITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G 
CRITORIO CONTÁBIL CRC CE 000594 /0-6

REGINALDO 
SECR. DE JU

CELOS BEVILAQUA 
E, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 17



U
J
 
t/

-,

BALANÇO GERAL
GOv-írnc rtiíiicioa] de Tia nguá EXERCÍCIO FIN ANCEIR O DE m l
Secretaria  de Juventude, Esporte e Lazer

Balanço Fiscal - Adendo V I I
;.re\o 5, da Lei u° 4320, de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
E? ?.í 1.00

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNCÕES E PROGRAMAS 

CONFORME O VÍNCULO DOS RECURSOS

CODICO ; E S P E C I F I C A Ç Ã O j VINCULADOS ORDINÁRIOS TOTAL

;
11 \ Desperto e lazer 1 65.000,00 1.02/.888.23 1,002.585,23
2' 122 i Adroinisíracão Geral ! 0,00 625.637.74 629.637.74
11 121 0009 ; Esse-ríe para Todos 1 0,00 629.637.74 629.637.74
2' 112 ; Desporto Corounitário i 65.000,00 355,2 50,19 4b i.2jU.49
1‘ 812 0009 ! Esporte para Todos ! 65,000,00 150.050,49 2 1 5.0 50 40
T  512 0806 1 Gestão da Política de Desporto e Lazer ! 0,00 215.200,00 215.200,00
T  :15 : Lazer

;

I y o

I
11
i
!
i

0,110 IJ.ÜÜ

TOTAL 65.000,00 i 1.021.888,23 \ /  ilM lM lll
T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

RITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G 
CRITORIO  CONTÁBIL CRC CE 000594/O -6

REGINALDO yASCOJiiCELOS BEVILAQUA 
SECR, DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 18



U
J

 
i
 .O

E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  DE 2 0 1 4Io,erro ■ ühkipai ú  Tianotiá 
secre ta ria  de íuventude, Esporte e Lazer

Balanço seguridade social - Adendo v i ll, da u i  íi; 4320, de 17/03/64 , (Portaria SOf n° 8, de 04/02/85)

BALANÇO GERAL

PROGRAMA DE TRABALHO 
DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS 

CONFORME O VÍNCULO DOS RECURSOS

ESPECI r i CAC VINCULADOS ORDINÁRIO S m|i!

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 19



UJ

Gov erno Municipal de Tianqua 
d i t a r i a  i a  Juventude, Esporte e lazer Adendo V I I I
^nexQ <j, ia lei rc 4 3 2 0, de 17/03/64. (Portaria SOF o c 8, de 94/02/85)
Eíi Ri 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

BALANÇO GERAL
E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  D c 2014

F U f i C Õ E S

O R G Á O S

Legislativa Judiciária Essencial à Justiça

j I Cànara Municioal de Tianguá M 0 0 , 0 0 0 , 0 0

02 Gabinete do Preíeite 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0

j;  Secretaria de Administração 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Secretana de Finanças 0 , 0 0 6 , 0 0 ü ,00
) ]  Secretaria de Educacão 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

T  Secretaria de Saúde' 0 , 0 0 0 , 0 0 u o

T  Secretaria de Acâo Social e Cidadania 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

S S  Sec. de In fra e s tr.. Turismo e v, Ambient 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

T  Sec, de Ao ricu lt. e Desenv, Econômico 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

T  ^ocuradoria Geral do Município 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

Sec, da Juventude, Esoorte e lazer 0 , 0 0 0 , 0 0 O . u O

IS Secretaria de Cultura" 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

IS Cortroladoria Geral do Município 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

i :  leserva oe Contingência 0 . 0 G 0 , 0 6 u . O u

TOTAL 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0  / / ^

T ia n g u á ,  31 de Dezem bro de 2014

RITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G 
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O -6

REGINALDO VAS/ONG&COS BEVILAQUA
SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 20



uo
 m

■jcvtrnq vunicipal de Tianquá 
cretaria 3; iüventüde.jspórte e Lazer

BALANÇO GERAL
E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  BE M

u A d e n d o  v m  
:\ü 5, sa Lei nD 4320/ de 17/03/64. (Portaria SOF nc 8, de 04/02/3S) 
í í  U0

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

' FUNÇÕES
ORGAOS

Administração Defesa nacional Segurança Pública

01 Câmara Municipal de Tianguá 0,00 0 , 0 0 0 , 0 0
■ü? Gabinete do Prefeito 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
ü< Secretaria de Administração 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
ü t  secretaria de Finanças 0 , 0 0 0 , 0  ij 0,0í '
ê: Secretaria de educarão 0 , 00 0 , 0 0 0,00
:."j : ; l ! i í .ai í s  !Jt  S í ü d s 0 ,00 0 , 0 0 0,00

Secretaria de Acâo Social e Cidadania 0 ,00 0 , 0 0 0,00
iõ Sec, de m fra e s tr.t Turismo e ü. Ambient 0 , 0 0 0 , 0 0 0,ü0
Li Se:, de Aqricult. e Desenv. Econômico 0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0
10 Procuradoria Geral do Nunicipio 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
11 Síc . da luventyde, Esporte e Lazer 0 , 0 0 0 , 0 0 W ü
11 secretaria de Cultura 0 , 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0
11 controladoria Gerai do Município 0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
èv Reserva de Contingência 0 , 0 0 0 , 0 0 O.Oü

TOTAL 0 , 00 0 , 0 0 o . : :  / )

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

RITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
TD 
^  í\ ITORIO CONTÁBIL CRC CE 00Ü594/O-6

REGINALDO VA#CO(tí£ÉLOS BEVILAQUA
SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 21



BALANÇO GERAL
Soverro "unicipãl de Tia nquá 1 EXERCÍCIO f i n a n c e i r o  DE M - l

Secretari a de j u v e n t u d e , Esporte e lazer Ade ndo vilí
Anexo 0, da Lei n° 4320/ de 17/03/64. (Portaria EOF n° S, de 04/02/85)
Et Ü 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

ÓRGÃOS
FUNÇÕES Relações Exteriores |Assistência Social

câmara vunicipal de Tia nguá 
Gabinete do Prefeito 
S ec retari a de Adroinistracão 
Secretaria de Finanças 
Secretari a de Educação 
e e r e t a n a  de Saúde
Ecretarèa de Acão Social e Cidadania 

sec. de i n f r a e s t r ., Turismo e K. Aitibient 
Sec. de Aoricult, e Desenv. Econômico 
pro curado ria Geral do Mun icípio 
Sec, da juventude. Esoorte e Lazer 
Secretaria de C u l t u r a ’ 
co i ü f o í a d o r i a  Geral do Município 
seserva de Con tin g ê n c i a

D.00
o; ou 
o ; o o  
0 , 0 0  
0 , 0 0  
0,00 
0,00

0,00
0,00
0,00
0,00

0,00
0 , 0 0
0 , 0 0
0/0
0,00
0 , 0 0

0,00
0,00
0,00
0/0
0 /0
0/0

0/0

0/0
0/0
0 /0

0/0

TOTAL 0/0

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 00Ü594/O-6

REGINALDO VMCCWELOS BEVILAQUA
SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 22



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tia nouá EXERCÍCIO FIN ANCEIR O DE i'h*.

secretaria de juventude, Esporte e Lazer Adendo v m
-neyo 5, da Lei n° 4320,'de 17/03/64. (Portaria EOF r 0 8, de 04/02/85)

ÍÍ 1,00
DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES
ORGAOS

Saúde Trabalho Educação

n íàrara ^ r ic io a l de Tianguá 0 , 0 0 0 , 0 0 5 , 3 )
u Gaomete do Prefeito O.uO 0 , 00 0 , 0 0
0; Secretaria óe Administração o,oo 0 , 00 0 , 0 0
04 secretaria de Finanças 0 , 00 0 , 00 0 . 00
õi Secretaria de Educacão 0 , 00 0 , 00 0 , 00
T  Secretaria de Saúde’ 0 , 00 0 , 00 0 , 00
T  Secretaria de Acào Social e cidadania 0 , 0 0 0 , M 0 , 00
óí Sec. de In fraes ír., Tarisito e !í. Ambient 0 , 00 0 , 0 0 0 , 00
èà Sec, de Acricult. e Desenv. Econômico 0 , 00 0 , 0 0 0 , 00
iõ Procuradoria Geral do Município 0 , 00 0 , 0 0 0 . 0 0

Sec, oa jiiventufie, Esporte e Lazer 0 , 0 0 0 , 00 L i J
l i  Secretaria de Cultura o;oo 0 , 00 0 . 0 0
SS Controladoria Geral do Município 0 , 00 0 , 00 0 , 00
T  Reserva oe Contingência 0 , 00 0 , 0 0 0 ,00

TOTAL 0 , 00 0 , 00 0 , 0 0  / j

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

ÍERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
SCRITORIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

REGINALDO V ^ S C ^ E L O S  BEVILAQUA
SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 23



:0v: íí:ü yunicipàl de Tianguá
re tsria  de Juventude« Escorie e lazer Adendo V I I I
-mo ê, da le i 4320 ,' de 17/03/64, (Portaria EOF íi° S, de 04/02/85)

BALANÇO GERAL
E X E R C Í C I O  FINANCEIRO DE 2014

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES
ukííAuí

Cultura Direito da Cidadania Urbanismo

51 Canara Municipal de Tianouá 0,00 5.05 5,05
51 Gabinete do Prefeito 5,50 5.55 0.00
51 secretaria de Adniinistracào M S 5,55 5,55
5é secretaria de Finanças 0,00 5,05 5,55
51 secretaria de Educacão 5,55 5,55 5,55
55 Secretaria de Saúde' 5,55 0 ,00 iwki
55 secretaria de Acão social e Cidadania 5,55 5,55 5,50
51 sec, de in fra e s tr., Turismo e H. Aoibient 5.55 5,55 5,55
55 sec, de Aoricult. e Desenv. Econômico 5,55 5,50 5,55
15 “■ücyradofia Geral do Município 5.55 5,50 5,50
11 sec. da Juventude, Esporte e lazer 0,00 0,00 ii,50
11 secretaria de Cultura 5.55 5,55 5,55
11 Contraiadoria Geral do Município 5,55 5,50 0,00
5s Reserva de Contingência m g 5,1)0 5,50

TOTAL 5,55 5,55

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6

REGINALDO VMCfejZELOS BEVILAQUA
SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 24



m
, BALANÇO GERAL

Governo ^jfiícipal de Tianquá 1 EXERCÍCIO FIN ANCEIR O DE i ü i4
Secretaria de jyventude. 'Esoorte e Lazer Adendo v mAie<o S, oa Lei n° 4320,'de 17/03/64. (Portaria SOF n° 3, de 04/02/85)

: 3 p t 1 ílO

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUfíÇÔES Habitação \ Saneament o j Ges tão Ambiental

01 (amara Municioal de Tianguá 
01 Gabinete do Prefeito 
í i  Secretaria de Administração 
C- Secretaria de Finanças
l : Secretaria de Educação
00 Secretaria de Saúde’
T  Secretaria de acío Social e cidadania
Li íec, de in fraestr., Turismo e jí. Ambient
Li sec, de Ag ricu lt. e Desenv. Econômico
1L Procuradoria Geral do Município 
11 Sec. da auventude, Esporte e" Lazer 
11 Secretaria de Cultura
i;  Controladoria Geral do Município
ü  Reserva de Continqência

0 . 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 o ; o o 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
o ; o o 0 , 0 0 0 , 0 5
0 , 0 0 0 , 0 0 0,05
0 , 0 0 o;  oo 0.00
0 , 0 0 o ; o õ 0 , 0 0

ÍOTAL 0 , 0 0

T ia n g u á ,  31 de Dezem bro de 2014.

RITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G REGINALDO V>5 COME LOS BEVILAQUA
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6 SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 25



U
J

iovüfiiü -uíiicipal ds Tianquá 
í i c r í u r i a  de Juventí/ae. Esporte e lazer Adendo VIII

Anexo 5./ia Lei íiq 432(3.'de 17/03/64, (Portaria SOF n° 8. de 04 /(32 /85)
: íi *í L, ÔO

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

BALANÇO GERAL
E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  Dt 20 14

FIUCÕES
0 RGAOs

C i ê ncia e Tecnoloaial A o r icuitu ra O r o anizac ão Aqr aria

01 câmara v.unicípal de Tianguá
02 Gabinete de Prefeito
03 Secretari a cie A d m inistr ação
04 secretaria cie Finanças
05 Secretaria cie Educacão
SE Secretaria de Saúde'
01 Secretaria de Acâo Social e Cidadania
ES see, de in fra e s tr., Turismo e ^Ambíent
00 Sec. de Aq ricu lt. e Desenv. Econômico
10 Procuradoria Geral do Município
11 Sec. da juventude. Esporte e Lazer
11 Secretaria oe Cultura*
11 ío rne lado ria  Geral do Municipio
éè Reserva de continoèncía

0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
(1, 00 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
o ; o o 0 , 0 0 0 , 0 0
0, (30 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 . 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

TOTAL

Tianguá, 31 de Dezembro de 2014.

AERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
SCRITORIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

REGINALDO VAStON^ÉLOS BEVILAQUA
SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 26



LU U)

Go.;£rr,o ‘vunicipai de lianguá 
Secretaria de juventude, Esporte e Lazer Adendo V I I I

-revo â. da Lei rú 4320. de 17/03/64. (Portaria SOF n° 8, de 04/02/85)
Es ?,í i.üü

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

BALANÇO GERAL
E X E R C Í C I O  f i n a n c e i r o  DE K l -

O R G â OS
FUNÇÕES Indústria jComércio e Serviços | Comunicações

01 Câmara Municipal de Tianguá 
DD Gabinete do Prefeito 
DE Secretaria de Administração 
á- Secretaria de Finanças
E; secretaria de Educacào
T  Secretaria de SaúdeJ
T  Secretaria de Acão Social e Cidadania
ü: íec, de In íraes ir,, Turismo e Antbient 
Sá sec. de Ao ricu lt. e Desenv. Econômico
10 Procuradoria Geral do Municipio
11 Sec. da Juventude, Esporte e Lazer
I I  Secretaria de Cultura
l í  Controladoria Geral do Nunicipio
sã Reserva de Conttnqência

0 , 0 0 (3,00 0 , 0 0
0 , 0 0 o ;  oo 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 . 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 o , o o
0 , 0 0 0, (30 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0
0 , 0 0 0 , 0 0 0 , 0 0

TOTAL 0.00
T ia n g u á ,  31 de Dezem bro de 2014.

RITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G 
CRITORIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

REGINALDO VAS^ON 
SECR. DE JUVENTUDE

:los bevilaqua
ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 27



BALANÇO GERAL
c O.:; íííO üiiriicipa] de íianqua ’ EXE RCÍCIO f i n a n c e i r o  DE ziu-

Secretari a de juventude, Esoorte e Lazer Adendo VIII
-ne>o 5, da Lei n': 4320,'de 17/03/64. (Portaria SQF n° 8, de 04/02/85)
Er üi 1,00

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

FUNÇÕES
ORGÀOS

Energia Transporte Desporto e Lazer

01 câmara Jtunicical de Tianauà 0,03 0,00 0,00
et Gaomete ao Preceito 0,00 0,00 0,00
ü5 Secretaria de Administração y o 0,00 0,00
0- Secretaria de Finanças O.flO 0,00 U ü
1: Secretaria de Educacão M 9 0,00 0,00
0/ Secretaria de saúde' 0,00 0,00 0,00
01 secretaria de Acão Social e Cidadania 0,00 0,00 o,se
05 Sec, de Irf ra e s tr,, Turismo e M, Ambient 0,00 0,00 0,00
00 sec. de A a ric u lí. e Desenv, Econômico 0,00 0,00 0,00
10 Procuradoria Geral do Município 0,00 0,00 0,00
:i Sec. da juventude. Esporte e Lazer 0,00 0,0(1 U 3 / J U !
10 Secretaria de Cultura 0,00 0,00 0,00
I :  Controladoría Geral do Município 0,00 0,00 0.00
j:  reserva de Contingência 0,00 0,00

I0TAL 0,00 0,00 1

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G REGINALDO V/SCQi/CELOS BEVILAQUA
ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6 SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 28



U
.J

Governo k í i i c k a l  s é  Tia nauá 
v e t a r i a  de ]uventüde, Esporte e lazer Ade ndo VIII

^ n e vo 5, da lei k  4320, de 17/03/64, (Porcaria SOF k  8, de 04/02/35)
Elli ÍS 1 . 0 0

DEMONSTRATIVO DA DESPESA POR ÓRGÃOS E FUNÇÕES

BALANÇO GERAL
E X E R C Í C I O  F I N A N C E I R O  DE 2 0 1 4

FUNÇÕES
0 RGA05

Encargos Especiais Reserva de 
Contingência

TOTAL

dl câmara MuniciDai de Tianouá 0,00 0.00 0,00
k  Gabinete do Prefeito 0.00 0,00 0,00
k  Secretaria de Adrsinistracão 0,00 0 , 0 0 0,00
k  secretaria se Finanças 0,00 Oku 0.00
k  Secretaria de Educacão 0,00 0.00 0,00
k  Secretaria de Saúde' 0 . 0 0 0,00 0,00
k  Secretaria de Acão Social e Cidadania 0,00 0,00 0,00
k  sec. de i n f r a e s i r . ,  íurisso e k  Aií ibient 0.00 0,00 0.00
k  Sec. oe AGricult. e Desenv, Econômico 0 , 0 6 0,00 o;oo
k  Procuradoria Geral do Municipio 0,00 0,05 0,00
1! Sec, da Juventude, Esoorte e lazer 0,00 0,00 1.092.838,23
11 Secretaria de Cultura 0,00 0,00 0,00
k  Controíadoria Geral do Município 0,00 0,00 0,00
k  Reserva de Contingência 0,00 0,00 c . oo

TOTAL 0,00 0,00 1.092.888.23 / ^ J

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014.

RITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G
SCRITORIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6

REGINALDO VA5tONÇfLOS BEVILAQUA
SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 29



rn
 r

n

BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014
secre ta r ia  de Juventude, Esporte e Lazer Em RS 1 ,0 0

u e u  10, da u i  íi0 4 3 20, de 17/03/64 ,
COMPARATIVO DA RECEITA ORÇADA 

COM A ARRECADADA

C00IG0 E S P E C I F I C A Ç Ã O PREVISTA ARR E C A D A D A PARA VAIS PARA ?a ü í

1 = j .) 0.00.00,00.00
1300 .'Ü0.Ü0.00.D0 
1320.00,DÜ.QO .00 
■ : U  u  U  00
i;U  .02.00.00,00

Receitas Correntes 
Receita Patrimonial 
Receitas de val ores Mobiliários 
Remuneração de Depósitos Bancários 
Rem uneraç ão de cep .Banc. de R e c u r . ü o

Vinculados 
t o t a l  DE Rec eita P a t r i m o n i a l_

0.00
0,00

4.174.24
4.1/4,24

4,174,24

t o t a l  CE Receitas C o r r e n t e s . . 0,00 4.174,24 - -

íuuu.üu.y j.üu .00 
2400.00.00.00.00

ÀA" 2 .00.00.00.00

.99,00.00.00

Receitas de Capital 
T r a n s f e r ê n c i a s ’de Capital 
Transferê ncias de Convênios 
T r a nsferê ncias de Convênio dos 

E s t a d os.Q istr, Feder. Suas Entidades 
Outras T r a nsferê ncias de Convênio dos

Estados
t o t a l  DE T r a nsferê ncias de Capit

0.00
0,00 7 2 J M 0

72,000,00

t o t a l  CE Receitas de Cap ital.,,. 0,00 72.000,00 - -

0,00 0,00

TOTAIS 76.174,24

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014 .

RÍTHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G REGINALDO V^SCO#CELOS BEVILAQUA
SCRITORIO CONTÁBIL CRC CE 000594/O-6 SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 30



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO FINANCEIRO DE 2014
secre ta r ia  de juventude, Esporte e Lazer Em R$ 1,00

Anexo 11. oa Lei nc 1513, de 17/01/64.
COMPARATIVO DA DESPESA AUTORIZADA 

COM A REALIZADA

UNIDADE ORÇAMENTÁRIA

A a
CRÉDITOS ORCAM 
E SUPLEHESTÀRE

T 0 R I Z A 
CRÉDITOS ESPEC  
E EXTRàORDINAR

D A 

i  0 I  A L REALIZADA DIFERENÇA

H Sec. oa Juventude, Espor

U 01.  Sec. oe Juventude, Esporte 
Despesas Correntes 
Despesas oe capital

7 6 8 . 0 3 9 , 5 4
79.848,63

3 1 5 . 0 0 0 . 0 0
M D

1.083.039,54
79.848,69

U 1 3 . 8 3 i . j 8
7 i . 8 4 S . 6 3

70.000,00 
0,1} 0

total DE Sec, oe Juventude 
Despesas de Capital

847.888,23
79.848,69

S I S , 0 0 0 ,tí
o ; o o

1 . 1 6 2 . 8 8 8 . 2 3  
7 9 . 8 4 8 , 6 9

1.092.888,23
79.848,69

70.000,00
T D D

TOTAL GERAL 8 4 7 . 8 8 8 , 2 3 1  3 1 5 . 0 0 0 , 0 0  ; 1 . 1 6 2 . 8 8 8 , 2 3  ! 1 . 0 3 2 . 8 8 8 , 2  1

T ia n g u á ,  31 de Dezem bro de 2014 .

ITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G REGINALDO VASCONCELOS BEVILAQUA
CRITORIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6 SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 31



BALANÇO GERAL
Governo Municipal de Tianguá EXERCÍCIO financeiro  de 2014
secreta ria ,de Juventude, Esporte e Lazer Em RS 1 ,0 0

ê\o 1b, úi Lei n° 4320, de 17/03/64.
DEMONSTRAÇÃO DA DÍVIDA FUNDADA INTERNA

A U T O R I Z A Ç Õ E S  j
íO UA NTIDAD E 

E I $ U *  E DATA
VALOR DA. 
EMISSÃO 0I S C R I S I N A Ç Ã 0

SALDO ANT ERIOR 
EJí CIRCULAÇÃO

MOVIMENTO Oí 

EMISSÃO

EXERCÍCIO !SALDO P/ EXESC SEGUINTE

RESGATE QÜANT. V A L O R

NADA Â REGISTRAR

T O T A L  GERAL |

T ia n g u á ,  31 de Dezem bro de 2014 .

ÜTHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G REGINALDO V&SCOTfeí LOS BEVILAQUA
;CRITORIO  CONTÁBIL CRC CE 000594/O -6 SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 32



l
l

J t.:.

G ove rno  M u n ic ip a l de T ia n g u á  
S e c r e t a r i a  de ju v e n tu d e ,  E s p o r te  e L a z e r  

17, sa Lei fi® 4320, de 17/03/64.
DEMONSTRAÇÃO DA D ÍV ID A  FLUTUANTE

BALANÇO GERAL
EXERC ÍC IO  FINANCEIRO DE 2014

Em R$ 1 ,0 0

SALDO DO MOVIMENTO D EXERCÍCIO SALDO PARA
t í t u l o s EXERCÍCIO anterior INSCRIÇÃO BAIXA EXERC SEGUINTE

A P.iíAS

SisTOi A PAGAR - 2613 - SiEL 136.108,56 0,0õ 05,255,45 72,855,07
RESIOS A PAGAR - 2014 - SJEL 0,00 113,000,03 0,00 115.000,08
SE5T05 A PAGAS • 2611 - SJEL 2,992,00 0,00 0,00 2.552,00

TOTAL DE RESTOS A PAGAR 139.100,56 113,000,03 03.1)i , 49 195.445.15

DEROSITOS

BANCO GO £RASIL S/A - SJEL 0,00 11,100,93 11.188,93 0,00
CAIXA mmik FEDERAL - SJEL 0,00 1.064,52 1.004,52 0,00
Comribuicão Sindical - SISKUT - SJEL 0,00 414.26 414,20 u o
CONTRIBUIÇÃO SINDICAL ANUAL - SJEL 0,00 292,’52 292,52 0,00
INSS, ■ SJEL 0,00 23.153,35 23,183,85 0,00
IRRF, - SJEL 4,311,00 10.887,55 10.S8/,)5 4.311,55
ISSON - SJEL 1.959.78 6.968,68 0.908,08 1.555,78
Densao A íi^entic ia - SJEL o ; o o 3,909,00 3,909,00 0,00

TOTAL DE DtrOSITQS 6.871,71 57.909,97 57,905,97 b .in .n

T I : A L G E R A L 145.972,27 177,510,05 121,105,4F

T ia n g u á ,  31 de Dezembro de 2014 ,

-

RITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA G 
5CR ITO R IO  CONTÁBIL CRC CE 000594 /0- 6

REGINALDO VASJ2ÜN&ECOS BEVILAQUA 
SECR. DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 33



GOVERNO MUNICIPAL DE TIANGUÁ 
DEMONSTRAÇÃO DOS FLUXOS DE CAIXA 

EXERCÍCIO 2014 PERÍODO : 01/01/2014 A 31/12/2014 DATA EMISSÃO : 23/04/2015

EXERCÍCIO
ATUAL

EXERCÍCIO
ANTERIOR

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES

INGRESSOS 
RECEITAS DERIVADAS 
RECEITAS ORIGINÁRIAS 

Remuneração das Disponibilidades 
TRANSFERÊNCIAS

Outros Ingressos Operacionais

1.059.758,05
0,00

4.174.24
4.174.24

1.055.583.81
1.055.583.81

DESEMBOLSOS
PESSOAL E OUTRAS DESPESAS CORRENTES 

DESPORTO E LAZER 
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA 

TRANSFERÊNCIAS
Outras Transferências Concedidas

977.384.83
394.984,33
894.984.83

0,00
77.400.00
77.400.00

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DAS OPERAÇÕES 37.373,22 | |

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS I

INGRESSOS 0,00

DESEMBOLSOS 
Aquisição de Ativo Não Circulante

04.158.81
64.158.81

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE INVESTIMENTOS -64.158,81 |

FLUXO DE CAIXA DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO

INGRESSOS
Transferências de capital Recebidas 

DESEMBOLSOS

72.000. 00
77.000. 00 

0,00

FLUXO DE CAIXA LÍQUIDO DAS ATIVIDADES DE FINANCIAMENTO 77.000,00 i

APURAÇÃO DO FLUXO DE CAIXA DO PERÍODO

Geração Líquida de Caixa e Equivalente de Caixa 
Caixa e Equivalente de Caixa Inicial 
Caixa e Equivalente de Caixa Final

95.214,41 
1.870,63 

9/.035,04

fonte: SISTEMA: Aspec Informática - unidade RESPONSÁVEL: Prefeitura Municipal de Tianguá 
DATA DA EMISSÃO: 23/04/2015 - HORA DA EMISSÃO: 03:49:58 

D.G,.: Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer

______________ ^ 2 — __________________
MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL LTDA 

ESCRITÓRIO CONTÁBIL CRC CE 000594/0-6
VASCONCELOS BEVILAQUA 

ESPORTE E LAZER

PÁGINA: 0001

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 34



j N
 N

„ 
0Q

/ !
Q 

P
R

E
FE

IT
U

R
A

 M
U

N
IC

IP
A

L 
D

E 
TI

A
N

G
U

Á

M
O

D
E

LO
 0

3
M

un
ic

íp
io

: 
TI

A
N

G
U

Á
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
_

EX
ER

C
ÍC

IO
: 

20
14

 
PE

R
ÍO

D
O

: 
01

/0
1/

20
14

 a
 3

1/
12

/2
01

4

Ó
rg

ão
: 

S
E

C
R

E
TA

R
IA

 D
E 

JU
V

E
N

TU
D

E
, 

E
SP

O
R

TE
 E

 L
A

ZE
R

 
U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
: 

11
.0

1

D
EM

O
N

ST
R

AT
IV

O
 D

O
S 

AD
IA

N
TA

M
EN

TO
S 

C
O

NC
ED

ID
O

S 
(S

U
PR

IM
EN

TO
 D

E 
FU

ND
O

S)

Re
sp

on
sá

ve
l

C
o

n
c

e
s

s
ã

o
Da

ta
lim

ite p/
Ap

lic
aç

ão

C
o

m
p

ro
v

a
ç

ã
o

Va
lo

r
De

vo
lvi

do
O

bs
er

va
çã

o
Va

lo
r

C
on

ce
di

do
Pr

oc
es

so
N°

Da
ta

Pr
oc

es
so

N°
Da

ta

TE
SO

U
RE

IR
O

 /R
ES

P.
 P

EL
O

 C
O

NT
. I

NT
ER

NO

EL
IS

AN
G

EL
A 

DE
 A

LM
EI

D
A 

DO
S 

SA
NT

O
S 

M
AT

R
IC

U
LA

: 3
05

5

C
O

N
TA

D
O

R

M
ER

IT
HU

S 
CO

NS
. C

O
NT

. G
O

V.
 L

TD
A.

CR
C 

CE
 0

00
59

4/
0-

6

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

7
.

fls. 35



I.N
.N

0 
03

/1
3

M
O

D
E

LO
 0

4 
P

R
E

FE
IT

U
R

A
 M

U
N

IC
IP

A
L 

D
E 

TÍ
A

N
G

U
Á

M
un

ic
íp

io
: 

TI
A

M
G

U
Á

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

E
X

E
R

C
ÍC

IO
: 

20
14

 
P

E
R

ÍO
D

O
: 

01
/0

1/
14

 a
 3

1/
12

/1
4

Ó
rg

ão
: 

S
E

C
R

E
TA

R
IA

 D
E 

JU
V

E
N

TU
D

E
, 

E
S

P
O

R
TE

 E
 L

A
ZE

R
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
U

ni
da

de
 O

rç
am

en
tá

ria
 1

1.
01

D
EM

O
N

ST
R

AT
IV

O
 D

AS
 D

O
AÇ

Õ
ES

, S
U

BV
EN

Ç
Õ

ES
, 

AU
XÍ

LI
O

S 
E 

C
O

N
TR

IB
U

IÇ
Õ

ES

E
nt

id
ad

e 
B

en
ef

ic
ia

da
C

on
ce

ss
ão

P
C

. 
Ju

nt
o 

ao
 Ó

rg
ão

 R
ep

as
sa

do
r

V
al

or
 C

on
ce

di
do

P
ro

ce
ss

o 
n°

D
at

a 
do

 P
ag

am
en

to
P

ro
ce

ss
o 

N
°

D
at

a
A

S
S

O
C

IA
Ç

Ã
O

 T
IA

N
G

U
A

E
N

S
E

 D
E 

Á
R

B
IT

R
O

S
 D

E 
FU

T.
30

.0
00

.0
0

19
02

00
21

19
02

00
21

19
02

00
21

19
/0

2/
20

14
A

S
S

O
C

IA
Ç

Ã
O

 T
IA

N
G

U
A

E
N

S
E

 D
E 

Á
R

B
IT

R
O

S
 D

E
 

FU
T

35
.0

00
.0

0
20

03
00

27
20

03
00

27
20

03
00

27
20

/0
3/

20
14

j
---

---
---

---
---

---
--

---
-

|

TE
SO

U
R

EI
R

O
 /

R
ES

P.
C

O
N

T.
 I

N
TE

R
N

O
.

EL
IS

A
N

G
EL

A
 D

E 
A

LM
EI

D
A

 D
O

S 
SA

N
TO

S 
M

A
TR

IC
U

LA
: 

30
55

C
O

N
TA

D
O

R

$0
-"

'
M

ER
IT

H
U

S 
C

O
N

S.
 C

O
N

T.
 G

O
V.

 L
TD

A
. C

R
C

 C
E 

00
05

94
/0

-6

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

8
.

fls. 36



- c i oa l  d“ TiâriQüá MOVIMENTOS DE EMPENHO
- v v v v .  de h v í í í i ü ü Ê .  Éspar te e i az e r  Ex e r c í c i o  ce 2914 Class .  3 . 3 . 5Q. 43 .00  Pagina : uOul

OOTACÃu CREDOR VALOR EVPEAHt) LICITACAO OU
CONTR. DIRETA

Êjèc h i / í  Ge i i ãc  dos Programas de Juventude e Espo r t e ,  
; . ; . í G , 4 i . í ú  Subvenções s e d a i s

;.S O . ^ S .00 S u b v e n ç õ e s  S o c i a i s ípfiiíjfijú ord0 2 / 0 1 / 2 0 1 4  L I G A  T I A N G U A E N S E  DE F U T S A L  Si 1 4 . 4 0 0 . 0 0
0 2 / 0 1 / 2 0 1 4  A S S O C I A C A O  TIANGLfAEVSE DE Á R B I T R O S  DE f Ri 3 1 . 0 9 0 , 0 0 0 2 0 1 0 0 8 4 o rd
0 2 / 0 1 / 2 0 1 4  A S S O C I A C A O  TIAíiGUAENSE DE Á R B I T R O S  DE F Ri 2 4 0 . 0 0 0 . 0 0 Ü 2 0 1 Ü 3 S 4 q I o

T O T A L  S ü S £ L £ “ E N T u . , . .Ri 2 8 5 . 4 0 0 . 0 0
T O T A L  C L A S S I F . E C C N . . -Si 2 S i , 4 Q O , D O

T O T A L  P R O J / A T I V . . . Ri 2 0 5 . 4 0 0 , 0 0

TOTAL GERAL Dl E M O . . R Í 2 S i . 4 0 0 , 0 0

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

8
.

fls. 37



M O V I M E N T O S  DE P A G A M E N T O
Oo - . f n - e  - ^ K i o â ;  oe T i a n a u i  0 1 / 0 1 / 2 0 1 4  a 3 1 / 1 2 / 2 0 1 4  C l a s s . 3 . 3 . 5 0 . 4 3 . 0 0  P a a i na  ; 000 1
O s : ' r r \ : de j u v e n t u G Ê ,  E s p o r t e  e l a z e r

DOTAÇÃO DOC.CAIXA EMPENHO SUEEMP. CGD.FINANC CH/ftEF/TL VALOR

5‘ 51: 0;500 2.0/8 Gestão dos Proqrâas de Juventudei e Espo rte.
;.:ou.4:.00 Subvenções Sociais
:.::,5ü.43.üü Subvenções Sociais

:: o; oou associacao tianguaense de a 19020021 01010354 olc 19020012 m síel 021902 Ri 30.000.00
0: -Ü14 ASSOCIACAO TIANGUAENSE DE A 1003005/ 01010554 qlo 0003005/ PüT S5EL 03Ê001 Sí 33,000,00

TOTAL-SUBELEVENTO....... RS o "i. U ü ü, O ü
TOTAL CLíSilF.ECO»......Ri 05,000,00

TOTAL PROj/ATIV.......... !$ h;,D0Mü

TOTAL GERAL DE PAGA"ENTOS. . .RS 6 5.000.00

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

8
.

fls. 38



I.N
.N

“ Ü
3/

13
 

M
O

D
EL

O
 0

5

M
un

icí
pi

o:
 T

IA
N

G
U

Á 
__

__
__

__
__

__
__

__
 

 
 

 
EX

ER
CÍ

CI
O

: 2
01

4 P
ER

ÍO
DO

: 0
1/

01
/1

4 
a 

31
/1

2/
14

Ó
rg

ão
: S

EC
R

ET
AR

IA
 D

E 
JU

VE
N

TU
D

E.
 E

SP
O

RT
E 

E 
LA

ZE
R

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

Un
id

ad
e 

O
rç

am
en

tá
ria

 1
1.

01

D
EM

O
N

ST
R

AT
IV

O
 D

AS
 R

ES
PO

N
SA

BI
LI

D
AD

ES
 N

ÃO
 R

EG
U

LA
R

IZ
AD

AS

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

8
.

fls. 39



I.
N.

N”
 0

3/
13

M
O

DE
LO

 0
6 

PR
EF

EI
TU

R
A 

M
U

N
IC

IP
AL

 D
E 

TI
AN

G
U

Á

M
un

icí
pi

o:
 T

IA
N

G
U

Á _
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
__

__
EX

ER
CÍ

CI
O

: 
20

14
 

PE
RÍ

O
DO

: 0
1/

01
/1

4 
a 

31
/1

2/
14

Ó
rg

ão
: S

EC
R

ET
AR

IA
 D

E 
JU

VE
N

TU
D

E,
 E

SP
O

RT
E 

E 
LA

ZE
R

 
Un

id
ad

e 
O

rç
am

en
tá

ria
: 

11
.0

1

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

9
.

fls. 40



R Ê L A C Â O  DE R E S T O S  A P A G A *  N Ã O  P R O C E S S A D O S  I N S C R I T O S  
■S-j.-tmc K 3; T i a r o u a  ' M  E X E R C Í C I O  DE 20 14

e c r - i  de M e r i u c e ,  E s p o r t e  e l a ze r
O r a à o :  H L s e c . da j u v e n t u d e ,  E s p o r t e  e l a z e r  unid .  orç, :  C l - s e c .  de J u v e n t u d e , E s p o r t e  e L a ze r

D O T A Ç Ã O  E M P E N H O  V A L O R  E M P E N H O  C R E D O R  V A L O R  A P A G A R  Ú í )

E ET. sec. ae j u v e n t u d e . Esporte e Lazer 
E ‘ LEE EiOE 2.G77 Fun cionam ento das Atividade s da Secretar ia. 

Outros S e r v . de Terc, Pessoa Jurídica

0 2 - 0 1 - 2 0 1 4  0 2 0 1 0 2 1 0 a l o  r S 4 3 . 5 6 8 , 0 0 DAVI D B R I M  P E S S O A  L I N H A R E S  - VE 2 . 7 2 7 , 8 6
13^0 2 / 2 0 14 1-S02Ü011 álo RS 1 5 . S O O H E D E L I T A  N O G U E I R A  V I E I R A / O S J E T I V A 1 4 . S O
0 1 ^ 0 4 : 2 0 1 4  0 1 0 4 0 1 1 4 q l o  RS 1 2 . 3 2 2 : 3 7 C O N S T R U T O R A  A F A  E S E R V I Ç O S  LT DA 1 . 6 7 8 . 3 0
1 4 / Q 5 V 2 0 1 4  1 4 0 5 0 0 1 3 qlo RS 1 0 . 2 3 6 . 0 0 S I S T E M A  L I B E R D A D E  DE C O M U N I C A C A O  L TDA S 3 3 .00
24/ll-;2 0 1 4  2 4 1 1 0 0 0 7 á lo RS 4 5 . 0 0 0 , 0 0 T E L E V I S Ã O  V E R D E S  V A R E S  L TDA 4 3 . 0 0 0 . 0 0

T O T A L  C L A S S I F . 6 3 . I 3 1 . 4 Ô

Esc. oe Juventude, Esporte e Lazer 
El: EEEí 1.037 Construçã o da l5 Etapa do Estádio K u m c i  pai 

- A . í í . E L O C  obras e'Instalações

ÜI.;0B/2õI4 0I0S0044 qlo Si 64.499,25 E J DE CARVALHO - "E 1.000,45
TOTAL C L A S S I E . . i.OOÜ,4S

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

9
.

fls. 41



R E L A Ç Ã O  DE RESTOS k P A G A R  P R O C E S S A D O S  I N S C R I T O S  
j n i c i p a ]  de T i a r p u a  ‘ NO E X E R C Í C I O  DE 2014

c a r i a  oe j u v e n t u d e ,  E s p o r t e  e Lazer
P a g i n a  : 0 0 0 1

D O T A Ç Ã O  E M P E N H O  V A L O R  E M P E N H O  C R E D O R VALOS A HAbAK \ i <i j

sec. ue j u v e n t u d e F E s o o r t e  e L a ze r
A C : 1 : . ü ‘ ‘ F ü nc i cr ame ht o das A t i v i d a d e s  da S e c r e t a r  ia.

j .k .v L O o n g a c o e s  P a t r o n a i s

0 2/05 / 2 0 1 4 0 2 0 5 0 0 6 4  
0 3 / 1 1 / 2 0 1 4  0 3 1 1 0 0 7 4

est RS 9 fiQfi no
est RS 8 . 5 9 9 , 2 3

) . 3 0 . 0 0  M a t e r i a l  de c o n s u m o

0 1 / 1 2 / 2 0 1 4  0 1 1 2 0 1 2 7 o rd RS 32,50

j . 3 9 . 0 0  O u t r o s  $ e rv .  de Terc, P e s s o a  J u r í d i c a

1 5 / 0 2 / 2 0 1 4  1 8 0 2 0 0 1 1 p io RS 1 5 . 8 8 0 , 0 0

C A I X A  E C O N O M I C A  F E D E R A L
I N S T I T U T O  N A C I O N A L  DO S E G U R O  S O C I A L  - INSS

T O T A L  C L A S S I F . .

F R O T A  DE V A S C O N C E L O S  CIA, LT OA
T O T A L  C L A S S I F . ,

H E D E L I T A  N O G U E I R A  V I E I R A / O B I E T I V A
T O T A L  C L A S s I F . .

II Cl. sec. de j u v e n t u d e . E s p o r t e  e L a ze r  
V Sli 0 0 0 9  1.03/ C o n s t r u ç ã o '  da 1 Q E t a p a  do E s t á d i o  M u n i c i  pa]

A . 4 . V Ü . S 1 . 0 0  O b r a s  e ' i n s t a l a ç õ e s  ‘

0 8 / 1 2 / 2 0 1 4  0 8 1 2 0 0 1 6  o r d  RS 1 S . 3 4 9 , 4 3  F J DE c a r v a l h o  - fie
T O T A L  C L A S S I F . .

I .  Sec. se j u v e n t u d e , Espor te e Lazer 
: i l  ll l ê  IM  Gestão dos’ Froeranas de j uventude e Espo r t e .  

l ã . I M U í  Subvenções Soc i a i s

0 2 / 0 1 / 2 0 1 4  0 2 0 1 0 0 7 9  o rd RS 1 4 . 4 0 0 , 0 0  L I G A  T I A N G U A E N S E  DE F U T S A L
! U i flL LL.^SSir. .

I ii. Sec, de j u v e n t u d e ,  E s p o r t e  e L a ze r
i' iii 0 : 0 6  2 . 0 9 0  C o n c e s s ã o  de P a t r o c í n i o  a P a r t i c i p a d o  d o T i a n g u a  E s p o r t e  C l u b e  en C a m p e o n a t o s  

S . S . 9 0 . 3 9 - 0 0  O u t r o s  $ e rv .  de Terc. P e s s o a  J u r í d i c a

2 1 / 0 / / 2 0 I 4  2 1 0 7 0 0 0 5  ol o  RS H 5 . 0 0 0 . 0 0  T I A N G U A  E S P O R T E  C L U B E
T O T A L  C L A S S I F . .

6 8 8 . 5 0
2 . 7 4 5 . 5 4
3 . 4 3 4 , 2 4

u i

1 5 . 3 4 9 . 4 3
1 5 . 3 4 9 : 4 3

1 4 . 4 0 0 . 0 0
1 4 . 4 0 0 . 0  0

if:

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

9
.

fls. 42



' K : í ; !  Oí 1 : 30 0 ^ 3
R E S T O S  A P A G A R  * V O V I V E N T O S  OE P A G A M E N T O  

0 1 / 0 1 / 2 0 1 4  a 3 1 / 1 2 / 2 0 1 4

C L A S S I F I C A C Ã O  A N T E R I O R C R E D O R  D O C .C A I X A

i:í

ü;

m

Aí

■y\

0 : 0 6 0 0 7 1

10050015

n i o o i )

11 81. li 511 8888 2.0/3 3.3.30.43,00 LIGA TIA NGÜAEO SE OE FlliSAl
14/01/2014 14010033 15 3.186,35 «ST SJEL

11 81. 11 111 §853 1.8/1 3.3 .38.33 .59 C 0 8 M S B W  E S E K E T I C A  DO CElli • COELCE
21/01/2014 11018513 Ei 1.314,51 ?ai SJEL

Ü  5 1. 1 1 11 1 8883 2.07 2 3 . 3.88.33.58 C A G E C E - C O M I A  DE AGUs E ESGOTO DO CEARA
88/01/1914 98516841 Si 151,35 PüT SOEI

11 81. 11 111 5858 2.071 3,1 ,38,13 .58 CAIXA E C O S O H C A  FEOERAL
13/81/1514 13313984 Ei 883,81 m  DIVER5

11 81. li 111 8383 1,9/1 5.1 ,33.13 .88 ISSTITDTO S íe idSAl 00 SEGURO SOCIAL - » S S
14/31/1514 14010021 Ri 3.815,46 P?T SJEL

I 1 111 6833 1.811 3.3.38.33.88 CAT ATAU C 0S É8CIG OE COM BUSTÍV EIS LIDA.
98/31/131 4 38510634 35 6.131,83 PVT SJEL
17 /01/2014 17818334 3i IM',1) m m

II 511 5833 1.07! 5.3 .33.43 ,55 LIGA TIAAGíiAESSE OE FUTSAL
58 /01/1314 08016537 IS 5,363,33 PST SJEL

11 811 3633 1.675 5.3 .35,45 .38 A S S O C I A C A O  TIAUGUAEíiSE OE ÁRBITROS OE FUTEBOL ARADOS
58/81/191 4 08015838 li

1 1 5 1 .  

l i  81 .  
1 1 3 1 .

i !  81,  
1 1 5 1 .  

I I 01,

5 8 / 8 1 / 1 8 1 4  8 8 8 1 8 0 3 5  «5
li

li 111 5 8 8 3  2 . 0 7 2  4 . 4 . 9 8 . 5 1 . 3 8  J S Á S  R I B E I R O  J U N I O R  5 C IA L T D A
1 4 / 8 1 / 1 5 1 4  1 4 6 1 5 8 3 4  15

I 1 11 1 5 8 9 3  1 .8 / 1 3 , 3 , 9 8 . 3 9  .§6 í G G P E D R O S A  T R A N S P O R T E S  - SE
5 8 / 3 1 / 1 5 1 4  3 8 6 1 6 8 5 1  Si

II ill § 0 5 ?  1 . 9 / 1  3 . 3 . 3 8 , 3 3 . 6 3  C O N S T R U T O R A  S Í A  E S E S V I C O S  LTDA
n 5 / f n í , f l l  4 38315 8 3 3  55

S U B - T O T A L . . . ,R5
U O / i /

4 . 0 0 Ü , 0 0 F^í S ] E L

h 8 8 6 , 5 0 FNT S j EL
13,51) IRRF

OfiO.GO P"T SJ EL

2 0 , 8 3 3 , 3 0 m  SD EL

3 , 2 1 3 , 2 0  
63.2 5 M 3

?'!T SJ EL

51 14

) i n

ÜI0S02

0 1 1 4 5 1

02 S9S6 
02 S9S6

0 1 Ü S 0 4

0 1 8 8 8 !

8 5 8 1 6 8 ? !
yy H i H

ii/hü

T O T A L  G E R A L . . R í 6 3 . 2 5 S f 49

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

9
.

fls. 43



CEARA

GOVERNO DE TIANCUA

SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LASER

RESTOS A PAGAR -  MOVIMENTOS DE CANCELAMENTO 

P E R ÍO D O :0 1 / 0 1 / 2 0 1 4  A  3 1 / 1 2 / 2 0 1 4

KERITHUS 

P ò g í t ia  0 0 0 1

EXERC. EMPENHO CLA SSIFIC A Ç Ã O  ANTERIOR CREDOR VALOR

TOTAL GERAL___RS 0 , 0 0

KERITHUS CONSULTORIA 
CONTADOR CRi

CONT RO LADO R IA  GOVERNAMENTAL LTDA. 
' -  CE 0 0 0 5 9 4 / 0 - 6

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

9
.

fls. 44



! N N° 03/13 PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ
MODELO 07

Município: TIANGUÁ___________________________________ Exercício: 2014
órgão: SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária 11.01

RELATÓRIO DO RESPONSÁVEL PELO SETOR CONTÁBIL

Examinada a PRESTAÇÃO__________de Contas dos Ordenadores de despesas,
referente ao exercício de 2014 constatamos:

a) a regularidade dos documentos comprovantes que 
deram origem aos registros contábeis

b) a propriedade e regularidade dos registros contábeis 

O a regularidade da execução orçamentária da despesa

d) a regularidade da execução orçamentária da receita

e) a existência da ilegalidade ou irregularidades, bem 
corno falhas que tenham causado ou possam causar 
prejuízos ao erário

Sim Não

S í j 
[___ j

E □

H □

rçn ;— i
IA j L J

□ S

Observações:

Responsável pelo Setor Contábil 
MERITHUS CONS. CONTROL. GOV. 
LTDA

Cargo
Escritório Contábil

Matricula Data Assinatura

000289 3 1 / 12/13

Merithus Cons. Control. Gov. Ltda. 
CRC 000594/0-6

'ESOUREIRO /RESP. PELO CONT. 
INTERNO.

ELÍSANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MATRICULA: 3055

CONTADOR

MERITHUJ5CONS. CONT. 
GOV. LTDA. CRC CE 

000594/0-6

GESTOR

REGINALt fASCÍONCELOS 

1UA

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

9
.

fls. 45



i.N.N0 03/13 
MODELO 08
Município: TIANGUÁ________________  Exercício: 2014
Óraão: SECRETARIA DE JUVENTUDE. ESPORTE E LAZER
Unidade Orçamentária: 11.01

TERMO DE CONFERÊNCIA DE CAIXA E CONCILIAÇÃO BANCÁRIA
Aos 31 dias do mês de Dezembro de 2014, efetuou-se uma verificação dos valores 
existentes nos cofres desta entidade, obtendo-se os seguintes resultados:

1. Em caixa R$ 0,00 fZero Real)

2. Em banco R$ 97.085,04 (Noventa e Sete Mil e Oitenta e Cinco Reais e Quatro 
Centavos): discriminado da seguinte forma;

CONTA N.° BANCO VALOR
24.599-3 BANCO DO BRASIL 366,93
28.279-0 BANCO DO BRASIL 96,718,11

TOTAL 97.085,04

3. Total Geral (1+2) R$ R$ 97.085,04 (Noventa e Sete Mil e Oitenta e Cinco Reais e 
Quatro Centavos).

4. Demonstrativo das Conciliações Bancárias; RELAÇÃO EM ANEXO

CONTA N.° VR. EXTRATO 
(R$)

CRÉDITOS
(RS)

DÉBITO (R$) OBSERVAÇÃO SALDO REAL

TESOUREIRO /RESP. PELO 
C O N ^ lSJ^N O .

ELISANGELADE&LMEIDA DOS 
SANTOS 

MATRICULA: 3055

CONTADOR

MERITHUS CONS. CONT 
GOV. LTDA. CRC CE 

000594/0-6

GESTO

REGINALDO V A S f O 
BEVlLAQ

CELOS

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:0

9
.

fls. 46



Ceará
Governo Huaicipal de Tíanguá 
Consolidada

COKCÍLIAÇÃO BANCÁRIA
eh m i m ) Pag,; 0001

b a n c o : 001-Banco do Brasil $.A. 
a g e n c i a : 11S 7-AGÊH CIA 1151 
c o n t a : H . 5 9 3 - 1  (SE]y)

si

SALOO 00 EXTRATO BANCÁRIO EM 31/12/2013 451,41

Saldo de aplicação financeira não d e m o s t r a d o  no extrato 
Data Histórico Doc

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 47



:25

j C liuntc - Conta alua!
Agência 1157-6
Conta corrente 24599-2 TIANGUA PREFEITURA
Período do extrato 01/12/2013 até 31/12/2013

Extrato conta corrente 02/01/2014 10:20

\ Lançam entos
Dt: 'inovimo'níd^Dt;dValáncdíü:í;;-;fiisíóricò;::;V;/2 L -^  Sóldo

25/11/2013 " ............    - .Saído Anterior '  ' ' .... .................         '  ■ ■ —  • ■ - "  3^ ^
04/12/2013 + Transferência on line 

04/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG
661.157,600.014.001 22.000.00 C

04/12/2013 + Transferência on line 
04/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

661.157.000.007.330 ■1.652.02 D

04/12/2013 ■+■ Transferência on line 
04/12 1157 11376-XR A V NUNES ME

561.157,000.011.376 569.00 D

04/12/2013 + Transferência on iine 
04/12 1157 11376-X R A V NUNES Mc

661.157.000.011,376 569.00 0

04/12/2013 + Transferência on line- 
04/12 1157 19929-XPREF MUN DE Tl

661.157.000.019.929 36.81 O

04/12/2013 + Transferência on line 
04/12 1157 19929-X PREF MUN DE Tl

661.157.000,019.929 13.50 D

04/52/2013 + Transferência on line 
04/12 3460 15374-5 S L COMÜNICACA

663.468.000.015.374 886,50 D

04/12/2013 -*■ Transferência on line 
04/12 3468 26073-8 CONSTRUTORA WF

663.465.000.026.073 9.213,20 D

04/12/2013 + Transferência on line 
04/12 3971 9744-6 M A FONTENELE

663.971.000.009.744 3.500,00 0

04/12/2013 Aplicação B8 CDB Dl 4.010.018.948.980 3.500,00 0
04/12/2013 + Pgto conta água 

CAGECE
120.401 985,36 D

04/12/2013 + Pgto conta água 
CAGECE

120,402 í 11.35 D

04/12/2013 Emissão de DOC 120.403 650,00 D
04/12/2013 +■ Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 04/12/2013
043.380.900.020.113 7.40 D 1.211.56 C

09/12/2013 + Transferência on line 
09/12 1157 19929-XPREF MUN DE Tl

661.157.000.019.929 9.000.00 C

03/12/2013 + Transferência on line 
03/12 1157 259GG-1 CATATAU COMERC

661.157.000.025.986 0.060,53 O

09/12/2013 + Transferência on iine 
09/12 1157 26539-X REGINALDO VBE

661.157.000.026.539 220,00 D

09/12/2013 + Transferência on tino 
09/12 1157 26539-X REGINALDO V BE

861.157,000.026.539 440,00 D

09/12/2013 + Transferência on line 
09/12 1157 26539-X REGINALDO V BE

661.157.000.026.539 880.00 D 2.611,03 C

11/12/2013 + Transferência on line 
11/12 0085 26471-7 SISTEMA INTEGR

660.085.000.026.471 51.64 O

11/12/2013 + Transferência on line 
11/12 1157 19929-X PREF MUN DE Tl

661.157.000.019.929 13.50 D

11/12/2013 + Transferência on line 
11/12 3468 15374-5 S L COMÜNICACA

653.468,000.015.374 886.50 O

11/12/2013 + Impostos 
GPS - CODIGO DE BARRAS :

121.101 5.089,62 D

11/12/2013 ■+■ Impostos 
GPS - CODIGO DE BARRAS

121.102 3.010,02 D

11/12/2013 Resgate BB.CDB Dl 98 G.500,00 C 53,75 C
12/12/2013 + Transferencia on iine 

12/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG
661.157.000.014.001 28.000.00 C

12/12/2013 11/12/2013 Resgate BB CDB Dl 3.610.018.317.971 97.50 C
12/12/2013 Aplicação BB CDB Dí 3.9C0.629.525.678 28.000.00 D 151,25 C
13/12/2013 + Transferência on line 

13/12 1157 27021-0 T I S DE LIMA
661.157.000.027.021 3.996,30 D

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 48



13/12/2013 Emissão de DOC 121.301 -'.775,10 [;
13/12/2013 TED Transf.Elelr.Disponiv 121.302 20.333,30 D
13/12/2013 + Tar DOC/TEO Eletrônico 

Tarifa referente a 13/12/2013
823.470.901.532.312 7.40 C

13/12/2013 + Tor DOC/TED Eletrônico 
Tarifo referente a 13/12/2013

023.470.901.532.313 7.40 O

13/12/2013 Resgate BB CDB Dl 93 29.500,00 C
16/12/2013 + Transferência on !ine 

16/12 1157 13094-X P TIANGUA COTA
661.157.000.013.094 50.000.00 C

16/12/2013 + Transferência on linc 
16/12 1157 19929-X PREF MUN DE Tl

661.157.000.019.929 a. ooo,oo c

16/12/2013 13/12/2013 Resgate BB CD3 Dl 3.610.018.317.971 23.55 C
16/12/2013 13/12/2013 Resgate BB CDB Dl 3.900.629.525.678 7.64 C
16/12/2013 13/12/2013 Resgate 8B CDB D! 4.010.018.948.980 8.61 C
16/12/2013 + Transferência on linc 

16/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA
661,157.000.007.330 1.579.70 O

16/12/2013 + Impostos 
GPS - CODIGO DE BARRAS

121,601 504,12 D

16/12/2013 TED Transf.Eletr.Disponiv 121.602 35.000.00 O
16/12/2013 TED Transf.EiBlr.Disponiv 121.603 19.700.00 fi
16/12/2013 ♦ Tor DOC/TED Eletrônico í 

Tarifa referente a 16/12/2013
823.500.900.628.302 7.40 D

16/12/2013 + Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referente o 10/12/2013

023.500.900,628.303 7.40 D

17/12/2013 + Transferência on líne 
17/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG

661.157.000.014.001 c.ooo.on C

19/12/2013 + Transferência on Nne 
19/12 1157 14001-5 PREF MUN. TIANG

661.157.000.014.001 21.000,00 C

19/12/2013 Resgate BB CDB Dl 3.900.629.525.678 3.500.00 C
19/12/2013 Resgate BB CDB Dl 3.900.629.525.678 5.81 C
19/12/2013 BB CP Admin Clássico 1.200.030 33.777,75 D
20/12/2013 + Transferência on line 

20/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA
661,157.000.007.330 15.492.31 D

20/12/2013 + Transferência on line 
20/12 1157 7579-5 CATATAU ACO LT

661.157.000.007.579 7. M 1,52 D

20/12/2013 + Transferência on line 
20/12 1157 19929-X PREF MUN: DE Tl

661.157.000.019.929 883,15 D

20/12/2013 + Transferência on tine 
20/12 1157 31027500-0 P M T CONSIGNA

661.157.031.027.500 2.202.39 0

20/12/2013 + Transferido para Poupança 
20/12 1157 510027036-1 MARIA DE LOURD

661.157.510.027.036 101.70 D

20/12/2013 Emissão de OOC 122.001 203.40 O
20/12/2013 Emissão de DOC 122.002 37,00 f.i
20/12/2013 Emissão de DOC 122.003 88.71 D
20/12/2013 + Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 20/12/2013
873.541.100.113.542 7,40 D

20/12/2013 + Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referenle a 20/12/2013 !

873.541.100.113.543 7.40 D

20/12/2013 + Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referente a 20/12/2013

873.541.100.113.544 7.40 D

20/12/2013 B8 CP Admin Clássico 30 26.141,69 C
27/12/2013 * Transferência on line 

27/12 1157 13094-X P TlANGUAÍCOTA
S61.157.000.013.094 3.000,00 C

27/12/2013 + Transferência on line 
27/12 1157 11376-X R A V NUNES ME

661.157,000.011.376 569,00 D

27/12/2013 + Transferência on line 
27/12 1157 26539-X REGINALDO V BE

661.157.000.026.539 220,00 D

27/12/2013 + Transferência on linc 
27/12 1157 26539-X REGINALDO V BE

661.157.000.026.539 220.00 D

27/12/2013 + Transferência on line 
27/12 1157 26539-X REGINALDO V BE

661.157.000.026.539 660.00 0

27/12/2013 + Transferência on line 
27/12 1157 26539-X REGINALDO V BE

661.157.000.026.539 330,00 D

27/12/2013 + Transferência on line 661.157.000.027.156 240,00 D
27/12 1157 27156-X WANESSA MHAIRA

31.75 C

1.273,13 C 

0.7.73.13 C

1.1S C

o.oo c
E

ste d
o

cu
m

en
to

 fo
i assin

ad
o

 d
igitalm

en
te p

o
r: R

E
G

IN
A

L
D

O
 V

A
S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 49



27/1272013
27/12/2013

TED Transí.Elelr.Disponiv 
■+ Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente a 27/12/2013

122.701
803.611.200.359.146

7.000,00 D 
7,40 D

27/12/2013 
30/12/2013

BS CP Admin Clássico 
+ Transferência on line • j 

30/12 1157 1309n-XPTIANGUA:;COTA

30
651.157.000.013.094

6.246.40 C 
2.000.00 C

0.00 O

30/12/2013 

31/12/2013

+ Impostos 
GPS - COD1GO DE BARRAS 
S A L D O

123.001 1.538,59 ü 4p 1.4 I C 

401,41 G

OBSERVAÇÕES:

C e n t r a l  dc  A te n d im e n to  BB 
'1004 OOOX /  D800 729 0001 

P a ra  d e f i c ie n t e s  a u d i t i v o s  
DBOO 729 0008

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS,

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 8B 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 50



Consultas - Investimentos Fúndos - Mensal

■' CÜL'«IÍO
Agência
Conta
Mês/ano referência

T i 57-6 " ............. .......
24599-2 TIANGUA PREFEITURA 
DE2EMBRO/2013

Govêiino

06/01/2014 17:06:40

: CS CP A ílin in  C lássico * CNPJBB CP ADMIt-V(Tl ÁSS íCO
. . Dai-t - H i S  ÍÓ ri C  O V ‘ . :l : v-T;: ■ Á - :. : .  V;tIór-cdt;í ■ " Saído

29/11/2013 SALDO ANTERIOR o , o o . . . . . . . . . . . . . . . . . . .

19/12/2013 APLICAÇÃO 33.777.75 6.069.409649 5,565244719 6.069,409649
20/12/2013 RESGATE 26.141.69 4.695,966667 5,566838894 1.373.442962

Aplicação 19/12/2013 25.141,69 4.695.966687
27/12/2013 RESGATE 6.246.40 1.120.747392 5.573423630 252.695570

Aplicação 19/12/2013 6,246/10 1.120,747392
31/12/2013 SALDO ATUAL 1.409.22 252,695570 252.595570

; Ríísufrrc- c!c mcs
' SALDO" ANT ÊRÍÔR  ......*......  0~.G0
APLICAÇÕES (r) 33.777,75
RESGATES (-) 32.388,09
RENDIMENTO BRUTO (+) 19,56
IMPOSTO DE RENDA (-) 0,00
IOF (-) 0,00
RENDIMENTO LÍQUIDO 19,56
SALDO ATUAL = 1.409.22

; Valor r.ln Coí;;
29/11/2013 5,542397713
31/12/2013 5.576734873

! R en tab ilidade^
No mês 0.6195
No ano 6.0274
Últimos 12 meses 5,0274

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DEíALMElDA DOS SANTOS.

Serviço do Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 . Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 51



Consultas - CDB / RDB e BB Reaplic

Governo

: Dndos- consultados 
Agência 1157-6
Conta 24599-2 TÍANGUA PREFEITURA
Periodo 01/12/2013 a 31/12/2013

05/01/2014 17:07:15

fíC COB í'íí

Data Dt.proc Histórico Nr.depósito Valor

29/11 Saldo anterior

valor capital

04/12 Aplicação - 401001894B930

valor capital

11/12 Resgate - 3610010317971

valor capital 

valor juros até mês ant 

valor juros no mês 

valor líquido

12/12 Aplicação - 39C0629S25676

valor capital

13/12 Resgate - 3G10018317971

valor capital 

valor juros até mês ant 

valor juros no mês 

valor liquido

13/12 Resgate - 3900629525678

valor capital 

valor juros no mê3 

valor líquido

13/12 Resgate - 4010018945980

valor capital 

valor juros no mês

8.000,00

3.500,00

6 .S 00 ,00 

70,91 

10,59 

6.597,50

28.CQO,00

1.500,00 

18,21 

5,34 

1.523,55

24.500,00 

7,84 

24.507,84

3.500,00

8,61

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 52



Ceara C O N C I L I A Ç Ã O  B A N C Á R I A
Governo Municipal de Tianguá w  31/12/20H Pag.: 000
Consolidado
BANCO: ODl -Banco do Brasil S.A.
AGENCIA: 115 7 - A G È N C I A  1157 
CONTA: 7 U 9 3 - 7  SE)ü)
U . G . :Secr etari a de líiventude, E s p orte e Lazer

si

SALDO 00 EXTRATO BANCÁRIO ES 31/12/2014 366,93

SALDO SEAL ES (=) 368,93

/  \ y  /

REGINALDO V A Í C O Í C E L O S ^ B E V I L Á Q U A  E L I S A N G E L A  OE A L K E ^ D A  DOS SANTOS 
SECR. OE J M T ü M s f O R T E  E LAZ E R  T E S O O R E I R A

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 53



Gíívsínü  I

Extrato conta corrente 05/01/2015 10:35:12

Agènoa 
Conta corrente 
Período do extrato

i 157-6
24599-2 TIANGUA PREFEITURA 
0V12/2014 até 31/12/2014

. : :,;i. : r:i:S=; Hísícncn
28/11 2014 Saldo Anterior
03/i2'20M * Transferência on tine 

03/12 1157 19929-X PREF MUN DE TI
- Transferência Dn l;nc 

03/12 1157 26539-X REGSNALDO VBE
oom - Pagamento conta ítiz 

COELCE CIA ENERGETICA CE
Ü5 ■■:::■20'4 - Transferência on !me 

05/12 1157 26539-X REGINALOO V BE
05;i2.2ui4 * Transferência on Itne 

05/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
05/12/2014 + Transferência on Une 

05/12 3468 15374-5 S L CCMUNICACA
05/COL014 + Transferência on line 

05/12 3468 26073-8 CONSTRUTORA WF
05/122014 + Pgto coma água 

CAGECE
*- Pgtc conta água 

CAGECE
Resgate BB CDB O)

08/ 12:2014 -*■ Transferência on iine 
08/12 1157 19929-X PREF MUN DE Tt

02 05- Í2201 4 Resgate BB CDS D!
Oi1-:; - Transferência on iine 

09/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
úr; ; 2/201 i *■ Transferência on iine 

09/12 0085 70254-4 JONAS ALVES CO
* Transferência on iine 

09/12 1157 19929-X PREF MUN DE Tl
09 •.. 79'4 * Transferência on line 

09/12 1157 27695-2 PMT TRI3UTOS
09; 17/2014 -*■ Transferência on line 

09/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
09/12/2014 +■ Transferência on line 

09/12 1157 29705-4 FROTA DE VASCO
09/12/2014 + INSS Arrecadação 

GPS- IdenL: 7735178000120 - 12/2014
09/12-'2014 TED Transf.Eletr.Disponiv
•>n ’ 4 * Tar DOC/TED Eletrônico 

Tarifa referente s 09/12/2014
l ■!; • ■  .; - Transferência on iine 

11/12 1157 14001-5 PREF MUN TiANG
12/i 2.’2í;'4 - Transferência on line 

12/12 1157 27695-2 PMT TRIBUTOS
1 y. ' y - Impostos 

GPS - CODIGO OE BARRAS
12/12.20 ’4 TED Transf.Eletr.Oisponiv
:2. ' <:2014 * Tar DOC-TED Eletrônico 

Tarifa referente a 12/12/2014
■ 4. : ■ --/jsm.i r Transferêncsa cn iine 

15/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA
: 'í; '2  20u; f  Pagamento conta lur 

COELCE CIA ENERGETICA CE
UI/!2/?Ü!4 + Transferência on tine

D ocuinenío Valor RÜ

661,157.000.019.929 4,500.00 C

661.157.000.026.539 44íj.Ü0 D

120.301 3.479,53 D 2,: 55. 74 C

661,157.000.026,539 440,00 D

661.157.000.027.695 25,17 D

663.468.000.015.374 853,00 D

663.468.000.026.073 613,98 D

120.501 556,52 D

120.502 143.09 D

98
661.157.000.019.929

1.000. 00 C
3.000. 00 C

323.90 C

3.600.659.723.671
661.157.000.027.695

10,8U C 
6.000.00 C

3.334,78 C

660.085.000 070.254 2.333.16 D

661.157.000.019,929 52.82 D

661.157.000.027.695 56,00 D

661.157.000,027.695 112,71 D

661.157.000.029,705 55.00 D

120.901 308.00 D

120.902
863.430.900.029.566

5.522,79 D 
7.60 D 826.46 C

661.157.000.014.001 9.000.90 c O >r-  jiü

661.157.000.027.695 20.000.00 C

121,201 3 689.76 D

121.202
863.460.900.034.216

20.000,00 D 
7.30 0 8 5 P-Cj C

665.157.000.007.330 2.924.48 D

121.501 1.802.28 D 1.3G: -4 c

661.157.000.014.001 4.Q00.00 C

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 54



18/12 1 15? 14001-5 PREF MUN TIANG
;£■ - - Transferência on line 

15212 0085 26-71-7 SISTEMA INTEGR
660,085 000.026.471 22.50 ü

7v ■ 2-.i** - Transferência on line 
18/12 1369 S-03-4 MERITUS CÔNSUL

661 369.000.008.403 2.00G.ÜÜ D

1!2 172014 - impostos 
GPS - CODIGO DE BARRAS

121.801 2.037.90 Ü

29 * Transferência on fine 
29/12 1157 14001-5 PREF MUN TIANG

661.157.000.014.001 *5 000.00 C

d;! ; - T ransferéncia on fine 
29/12 1157 7330-X PMT - FUNCIONA

661.157. Ü00.007.330 ■ 1 Ç17.53 D

29: ; ; 201“ * Transferência on line 
29/12 1157 19929-X PREF MUN DE Tt

661.157.000.019,929 828.54 D

29' ■. * Transferèncra cn line 
29/12 1157 26539-X REGINALDO V BE

661.157.000.025.539 440,00 D

25; t:v2 0 '- * Transferência on line 
29/12 1157 26539-X REGINALDO V BE

6õl. 157.000.026.539 440.00 D

2ÍP 127014 - Transferência on line 
29/12 1157 31027500-3 P M T CONSIGNA

661.157.031.027.500 380.26 D

: _■ _ o ' * Transferido para Poupança 
29/12 1157 510027036-1 MARIA DE LOURD

66V 157.510.027.036 108,60 O

yí’i Emfssáo de DOC 122.901 88.71 D
2Í.Í; :2 2d Emissão de DOC 122.902 14,48 D
20' : 2/2014 Emissão de DOC 122.903 217,20 0
2ír ■ Pgtc conta água 

CAGECE
122,904 51.‘ ? O

2fr - Pgtc conta agua 
CAGECE

122,905 72076 D

• 20'4 * Tar DOC/TED Eletrônico 
Tanto referente a 29/12/2014

833.630.900.015.927 7.80 D

12 20-; - Tar DOC/TED Eletrônico 
Tanto referente a 29/12/2014

833.630.900.015.928 7 80 D

2\>f í 2 20; 2 -  Tar DOC/TED Eletrônico 
Tarifa referente a 29/12/2014

633.630,900.015.929 7.80 D ' 4 j : ,.R'

30' d * Imposlos 
GPS - COÜIGO OE BARRAS

123.001 1,05406 D

S A L D O 566.03 C

■ -‘ -i*- ;■ - .*'• r- ci; rr.t-mt c RH
/  cüoo ''2:! coo i 

d: í ;i d-: i i c i í r . t í ô  a u d i t i v o s  
/■■-tJO ‘didi 0088

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria 8B 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 55



Govtfífuj |

Consultas - CDB / RDB e BB Reaplic 05/01/2015 10:33:54

Ayência
Conta
Periodo

1 157-6
24599-2 MUNICÍPIO DE TIANGUA/PREFEITURA MU 
01/12/2014 a 31/12/2014

ílr.depósiLo Valer

,v.-:

v & ! -- 1 . 000,00

- 380065972367i

YciiOr Célp.lZ:il 1 .000,00

no rces 98

1 . CI O,80

0,00

;‘:A ■: : :/ ■■ $

ser Juros IR prcj. qu I ci . nr o j *

10 0 0 , 0 0 :,i2 o,oo ICC., -2

1000,00 8,84 0,00 1005,84

Transaç-ào efetuaria com sucesso por: J8118330 ELtSANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 56



.0̂  ! Consultas - Investimentos Fundos - Mensal
j

ÜÍIVHÍNU \

05/01/2015 10:34:08

Agência
Conta
Més/ano referência

1157-6
24599-2 TIANGUA PREFEITURA 
DEZEMBRO/2014

NÃO HOUVE MOVIMENTO NO PERÍODO SOLICITADO.

Transação efetuada com sucesso por J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 57



Ceará
Governo Hunicipa! de T i a n g u á  
C on solida do

C O N C I L I A Ç Ã O  B A N CARIA 
EM JI/12/201 4 P a g . : 0001

BANCO: 001 -Banco do Brasil s .a .
AGEHCIA: 1 1 S 7 -ÂGÊN CIA 1157
COSTA: 28,279-0 PHT CAM PO DE FUTEBOL)
m , : $ e c r e t a r i a  de Juventiíde, E s p orte e Lazer

ftí

SALDO DO EXTRATO B A N C Á R I O  EH 31/ 2 2 / 2 0 1 4  0,00

Saldo de aplicação f i n a n c e i r a  n ão d e s o n s t r a d o  no extrato 
Data His t ó r i c o  Doc
31/12/2014 Saídc da con ta de a p l i c a ç ã o  M  56. 715,11

SALDO REAL EH 3 1 / 1 2 / 2 Q 1 4 ^ J [=) 96. 715,11

.iN

m m j y á c Q Í c E j d s  s e v i l a q u a  
SECR. DE JUVENTUDE. ESP ORTE E LAZ ER

E L I S A N G E t A  DE A L M E I D A  DOS SANTOS 
TES O U R E I R A

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 58



ÜIA05SÍ]

Extrato conta c o r r e n t e  05/01/2015 io:36:26

Agência 
Conta corrente 
Período do extrato

1157-6
28279-0 PMT CAMPO DE FUTEBOL 
01/12/2014 até 31/12/2014

■ .1
'{ 3 : * [ L í} * ' í

. i: ■ cíitc Hí'.;é; e::> Documente Vaio? R$ Saído 
Sairia Antenor 0 nó C 
S A L D O  0 00 C

Transação efetuacs com sucesso por: J8118330 ELISANGELADE ALMELADOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 59



Consultas - investim entos Fundos - Wlensal 06/01/2015 12:15:00

G o v e r n o  ;

Agência
Conta
Mês/ano referência

1157-6
28279-0 PMT CAMPO DE FUTEBOL 
DEZEMBRO/2014

íta Saldo cuU:,. 

58.302,738617

SALDO ANTERIOR 05.928,35
APLICAÇÕES {+) 0.00
RESGATES {-) 0.00
RENDIMENTO BRUTO {+) 709,''6
IMPOSTO DE RENDA (-) (í.00
IOF (-) 0.00
RENDIMENTO LÍQUIDO 789.76
SALDO ATUAL = 96.718.11

S PUBLICO SOBERANO - CR 
Data Histórico 

2(1/11/2014 SALDO ANTERIOR 
31/12/2014 SALDO ATUAL

■ PUBLICO SOBERANO
Valor V,:jícr IR Praj. Cornp. 

95.928,35 
96.''13.' 1

Valor ÍÜF Oi*;:ifilií!fiUíi coL;^ Valor
58.302.738617
58.302.738617

Vüiar (ia Cota
28/11/2014 1,645348988
31/12/2014 1,658894807

Rf.-!'siabilidiidí!
No mês 0,8232
No ano 9,1816
Últimos 12 meses 9,1816

Transação efetuada com sucesso por: J8118330 ELISANGELA DE ALMEIDA DOS SANTOS.

Serviço de Atendimento ao Consumidor - SAC 0800 729 0722 Ouvidoria BB 0800 729 5678
Para deficientes auditivos 0800 729 0088

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 60



------------------------

PREFEITURA DE) Gabinete do

TIAN G U A to
;____   J

GOVERNAR PARA CUIDAR

PORTARIA N° 0217/14, DE 04 DE JULHO DE 2014

NOMEIA COMISSÃO PERMANENTE 
DE LICITAÇÃO DA PREFEITURA 
MUNICIPAL DE TIANGUÁ.

O Prefeito M unicipal de TIanguá-CE, Jean Nunes Azevedo, no uso de 
suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do 
Município e da Lei Municipal n° 337/2002, de 11/11/2002, com suas 
alterações,

RESOLVE:

Ârt. 1o. Nomear a Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de 
Tianguá, constituída das seguintes pessoas:

1. Adrie! Nogueira e Vasconcelos -  Presidente
2. Ana Pauta de Sousa Costa Oliveira -  Membro
3. André Luis Campos Oliveira -  Membro

Art. 2o. Essa portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 

disposições em contrário.

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Paço da Prefeitura Municipal de Tianguá, em 04 de Julho de 2014.

Jean Nunes Azevedo 
Prefeito Municipal

Av. Moisés Moita, 785 - Planalto - CEP: 62,320-000 * Tianguá - Ceará - www.tiangua.cG.gov.bf 
CNPJ: 07.735.178/0001-20 - CGF: 06.920.167-1 - Fone/Fax: (88) 3671-2288 / 3671-2888

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 61



I.N.N° 03/13 

MODELO 11

Município: TiANGUÁ Exercício: 2014 Período: 01/01/2014 A 31/12/2014 

Órgão: SEC. JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER Unidade Orçamentária: 11.01

RELAÇÃO DAS ENTIDADES BENEFICIADAS POR CONVÊNIO

ENTIDADE BENEFICIADA VALOR EMPENHADO (R$) VALOR PAGO <R$)

- M ; : -

Responsável pelo Setor Contábil: Cargo:
M erithus Consultoria e Controladoria Governamental Escritório  Contábil
Ltda

TESOUREIRO /RÊSE^PELO CONT. 
IWfàERNÍ

ELISANGELA DE ALMEIDA DOS 
SANTOS 

MAT: 3055

CONTADOR

CONT. 

CRC CE 000594/0-6

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

0
.

fls. 62



D E C L A R A Ç Ã O

REGINALDO VASCONCELOS BEViLAQUA, na qualidade de 
GESTOR da SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, VEM, através 
desta, DECLARAR, para os devidos fins de direito, que não existe Conselho do Fundo e 
nem Relatório do mesmo, no Período de 01/01/2014 a 31/12/2014.

TIANGUÁ - (Ce), 31 de Dezembro de 2014

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

2
.

fls. 63



D E C L A R A Ç Ã O

REGINALDO VASCONCELOS BEVILAQUA, na qualidade de 
GESTOR da SECRETARIA DE JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER, VEM, através 
desta, DECLARAR, para os devidos fins de direito, que não houve alteração nas normas 
que regulam referido Fundo, no Período de 01/01/2014 a 31/12/2014.

TÍANGUÁ - (Ce), 31 de Dezembro de 2014

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

3
.

fls. 64



Estado do Coará
PREFEITURA MUMjCIPÂL DE TIANGUÁ 
Gabinete da Prefeita Jürt-ttsrfr. iicr Sreiiífr

LEI N° 895/2012, DE 04 DE JULHO DE 2012.

] IARA ViliNlCIPAL DE TG.GG'.<,-\

í P P O T O C G L O  ;-i3 o C : C t C L ^ : - .. .

K .-a J í  •
j  H O R A S .  J , L J L L

i u.,0
Va<cüete iSeves - 

a s s í s "!"c I 'T e  d e  ? r 2]‘^ v £ !£ . . . . . .

Ftxs subsíd io do Prefeito, V ice-Prefeito, 

Secretários M unicipais e Vereadores pãr& 

o quadriênio 2013-2016 e dá ostras 

providencias.

A PREFEITA iVIUNiCíPAL DE TIANGUÁ, NatáNa Féiix da Frota, no uso de suas 

srribuições legais. íaz saber que a Câmara Municipal de Tianguá aprovou, e ela

sanciona e promulga a seguinte lei;

AC, - O Prefeito, o vice-prefsito: os Secretários Municipais e os Vereadores eleitos 

para a legislatura 2013-2016, perceberão subsídios ficados nos termos da presente Lei:

O subsídio aos aaeníes políticos do Município de Tianguá para o quecuêmo

2013-2016 ficam fixados nos seguintes valores. em meada correnie nacional- reaí:

O Prefeito M unicipal receberá roensaimenie, em parcela úníca, a titu lo  

subsídio, a im portância efe R$ 12.500,00 (doze mrJ e qu inhentos reais):

de

Q VÍcs-Prefeito receberá mansa!mente, em parcela única, a títu io de 

subsid io  a im portância de RS 8.0G0,0G{qHo miÊ reais);

!M, Os Secretários Municipais receberão mensaímente, em parcela aenu)., * 

título de sabsídíO, a importância de R$ 6.500',00 (seis mít e quinhentos: reais);

;v. Os Vereadores Municipais*. receberão mensaSmente, em parcela única, a 

ticOo de subsídio, a nnpoçíàncta de 3.G00,Ü0{oito míl reais), corresponde a 

-Urlnís o nove. noventa e dois por cento) dos subsídios cios 

Deputados Estaduais, observando o disposto nos incisos VI e Vif do Arí. 29 

e psrsigrsro c:i do íp rtigo 29 — i \ t da constituição t-ederal. ^
Um IVGnliG - Ccp 62 320-O*JOr,̂ .-4--Cca'ií 

:'N '- ■:> ;v; rv-  VVs.-iy:-.'.: -UO - o i í í " f ; ; i  ;s;7i K'?5 ?.KKX.
•-■-.-.ü:: r.ailM-au.iJjjyjhiX' co

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

2
.

fls. 65



Estado co Ceará
PREFEITURA IViUNICíPAL 0£ TIANGUÁ 
Gabinete da Prefeita

íf;V|f-Ül í/_Ok*V>

I m n a

Parágrafo Primeiro -  O Vereador investido na condição de Presidente cia Casa 

Legislativa, desde que no efetivo, exercício, perceberá mensalmente a título de 
verba cie representação 50% (cinqüenta por cento) do valor do subsidio mensal 

do vereador.

Parágrafo Segando ~ Os valores acima fixados estão baseados para o limite máximo 

de 15(quinze} vereadores, conforme estabelece a Emenda nD 04511 cie 26 cie 

julho de 2011 a Lei Orgânica do Município de Tianguá.

Art3° -■ O valor do subsidio dos vereadores e a verba da representação intíenizatória do 

Presidente da Câmara Municipal de Tianguá poderão ser revisados durante a 

legislatura, caso haja aumento de receita e conseqüentemente o aumento de 

repasse de duodécimo, tomando-se por base o que preceitua o Art. 37, inciso X 
da constituição Federal de acordo com índice nacional de preços.

An. 4o - O Vereador nomeado para exercer cargo de Secretario Municipal, deverá optar 

enVe o subsidio do mandato eletivo e o subsidio do cargo comissionado.

Art. 5° - O suplente convocado em caso de vaga, de investidura do titular no cargo de 

secretario municipal ou licença superior a 120 (cento e vinte) dias, perceberá 

subsídio igual ao fixado ao titular, no entanto, assumindo no decorrer do mês, 

perceberá subsidio proporcionai ao período de efetivo exercício da vereança.

A rt 6o - No caso de ausência do Vereador na Sessão, que esteja a serviço do 

Legislativo, participando de. congresso, seminários, cursos e demais situações 

que caracterizem o exercício do cargo, a remuneração será integral.

Parágrafo Unico ~ á s  faltas não justificadas até a sessão seguinle, mediante 

documentos hábeis, com atestado médicos e outras situações, serão 

descontados por cada Sessão do Vereador ausente 25%í vinte e cinco por cento? 

de seu subsidio integral, o qual será retido no subsídio do mês subseqüente a 

falta.
Av - '.'■.cr Ur-i!!!. “ \S , piar.iíiio -  Cep ó2.12í)-í>>'!fl - Tis.içrj.i -  Ceará

,:N TJ-"C 7 7 c l  - r:*; ^ .G .G O ! .  Fc w ?:]* 367S.2SÜS,

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

2
.

fls. 66



-■><. Gabinete da Prefeita

Estado do Csars
PREFEITURA MUNICIPAL DE TIANGUÁ

Jc.̂ iV.-irí. :>***■•**.?* i T-í íV.;

Ârt. 7n - 0  toiai gasto com pagamento cios subsídios dos Vereadores, incluindo a verba 

de representação indenizatóris do Presidente da Câmara, não poderá exceder ao 

montante de 5% (cinco por cento) cs Receita do Município.

Ari. S° - A Câmara Municipal de Tianguá não gastará mais de 70% (setenrta por cento? 

de sua receita com fo/ha de pagamento de pessoal, incluindo os gastos com 

subsídios de seus vereadores.

Parágrafo ürãco -  Os servidores do Poder Legislativo terão seus salários reajustados 

anualmente, tendo como base o aumento concedido para os servidores 
municipais.

Aft.S° *- As despesas decorrentes com a aplicação do presente Projeto de Le; serão 

atendidas pelas Dotações Orçamentárias da Câmara Municipal de Tianguá.

Ari. 10° - Revogam-se as disposições em contrário.

Ã rt 11° - Esia Lei entra em vigor na data de sua publicação, salvo os efeitos financeiros

que entram em vigor a partir de 1° de janeiro de 2013.

■o Administrativo de t íanguá, 04 de julho de 2012.

Av Mciscs N'1 ? 5  . -  Cep: õ?. 320AX10 - I ;;ingu:i -  Ccai-i
r \ 'P ?  07 735 ; :í/i>7í -  Cr. Por.C. c à l, lAr.- rS-V 3tV7i -22SS, 337! 2SSS.

c-.t .5»í. ?.’n:iar.gis*3á)>-£hc-:> corr. sv

E
ste d

o
cu

m
en

to
 fo

i assin
ad

o
 d

igitalm
en

te p
o

r: R
E

G
IN

A
L

D
O

 V
A

S
C

O
N

C
E

L
O

S
 B

E
V

IL
A

Q
U

A
 em

 2
4
/
0
4
/
2
0
1
5
 às 1

5
:1

2
.

fls. 67



Emitido em: 24/04/2015 15:40

 

Protocolo nº 101041/15

 

Dados do Responsável:

Tipo de Processo: Prestação de Contas de Gestão

Município:  TIANGUA

Unidade Gestora: Secretaria de Juventude, Esporte e Lazer

Unidades Orçamentárias: Sec. de Juventude, Esporte e Lazer

Exercício: 2014

 

Ordenador de Despesa

Nome completo: REGINALDO VASCONCELOS BEVILAQUA

CPF: 513.201.773-87

Endereço para correspondência: RUA TEÓFILO RAMOS, 322, CENTRO, TIANGUÁ-CE, CEP: 62.320-000

Tel. Fixo:

Tel. Celular: (88) 9967-8004

Email: BEVILAQUACONTABILIDADE@BOL.COM.BR

Email alternativo:

 

 

Dados da Gestão:

Contador/Empresa Responsável

Razão Social: MERITHUS CONSULTORIA E CONTROLADORIA GOVERNAMENTAL

CRC-CE: 954

CNPJ: 05.282.559/0001-75

Endereço para correspondência: RUA LEONARDO MOTA, 2632, DIONISIO TORRES, FORTALEZA-CE

Tel. Fixo: (85) 3021-2205

Tel. Celular: (85) 9968-3223

Email: MERITUSCONSULTORIA@GMAIL.COM

Email alternativo:

 

Valor da despesa orçada e empenhada: R$ 1.092.888,23

Valor da despesa liquidada: R$ 1.026.756,32

Valor da despesa pago: R$ 973.288,15

 

Documentos anexados (total arquivos: 15):

01 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso I, I.N. 03-2013

02 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso II, I.N. 03-2013

03 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso III, I.N. 03-2013

04 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso IV, I.N. 03-2013

05 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso V, I.N. 03-2013

06 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VI, I.N. 03-2013

07 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VII, I.N. 03-2013

08 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso VIII, I.N. 03-2013

09 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso IX, I.N. 03-2013

10 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso X, I.N. 03-2013

11 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso XI, I.N. 03-2013

12 - Assinado.pdf - Art. 6o Inciso XII, I.N. 03-2013

ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 – Cambeba – CEP 60.822-325 – Fortaleza-CE

www.tcm.ce.gov.br

1/2

fls. 68



CONSELHO - Assinado.pdf - Outros

NORMAS - Assinado.pdf - Outros

14 - Assinado.pdf - Outros

ESTADO DO CEARÁ

TRIBUNAL DE CONTAS DOS MUNICÍPIOS

Av. General Afonso Albuquerque Lima, 130 – Cambeba – CEP 60.822-325 – Fortaleza-CE

www.tcm.ce.gov.br

2/2

fls. 69


